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HYRJE

Ky Plani i Punés &shté hartuar duke u bazuar n& nevojat qé kané qytetarét e Komunés sé Klinés
t& theksuara gjat€ dégjimeve buxhetore dhe kérkesave t& vazhdueshme gé b&jné né komung.
Plani ka pér qéllim planifikimet pér rritjen e vazhdueshme t& transparencés dhe llogaridhénies,
kontaktit né ¢do kohé dhe né ¢do vend me gytetarét, duke i pérmbushur t& gjitha obligimet ndaj
qytetaréve, si¢ e kérkon legjislacioni né fugi.

NE kété plan t& pungs, synimet dhe projektet e planifikuara t& ekzekutivit t& komunés s& Klinés
pér vitin 2024 jané né funksion t& realizimit t& synimeve kryesore zhvillimore, t& pércaktuara
né dokumentet zhvillimore t& komunés, si zhvillimi ekonomik, zhvillimi i infrastrukturés s&
nevojshme né funksion t& qytetaréve dhe bizneseve, pérmirésimi i cilésisé sé& arsimit dhe
shéndetésisé, pérparimi dhe mbrojtja e mjedisit jetésor.

Ky plan i punés pércakton aktivitetet q& do t& ndérmerren kété vit dhe kohén e aktivitetit pér t&
béré realitet vizionin qé Klina gradualisht t& béhet njé komuné ekonomikisht e zhvilluar me njé
administraté efikase, né shérbim t& qytetargve t& vet dhe bizneseve, me njé mjedis t& pastér dhe
atraktiv pér té jetuar dhe punuar, duke treguar progres té vazhdueshém né pérmirésim té cilésisé
s& arsimit, shéndetésisé dhe shérbimeve publike.

NE vitin 2024 prioritetet kryesore do t& jen& pérmirésimi i infrastrukturés fizike, ng ményré q&
vitet n€ vijim t€ krijohen parakushtet pér t& kaluar né fazén e miréfillté t& zhvillimit ekonomik
lokal, duke u pérgendruar né zhvillimin e ndérmarrjeve t& vogla dhe t& mesme, posagérisht né
I&émin e prodhimit, bujqgsisé, turizmit dhe trashégimisé kulturore.

Gjaté punés dhe ushtrimit t¢ funksioneve, ekzekutivi, pérkatésisht geverisja komunale,
aktivitetet pér realizimin e synimeve kryesore do t'i ndérlidhé me dokumentet strategjike t&
nxjerra nga Kuvendi i Komunés si dhe orientimet strategjike né nivel vendi.

N& vijim po prezantojmé planet sektoriale t& punés dhe t& veprimit pér t& gjitha drejtorité veg
€ veg, si¢ vijon:
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Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé
0 Drejtoria E Financave, Ekonomisé Dhe Zhvillimit

1. DREJTORIA E ADMINISTRATES Sk
PERGJITHSHME




Misioni i Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme éshté pérmirésimi i
vazhdueshém i shérbimeve ndaj qytetaréve népérmjet komunikimit korrekt
dhe transparent lidhur me kushtet, procedurat administrative, respektimin e
ligjeve, respektimin e afateve kohore 1¢ dhénies sé pérgjigjes ndaj
kérkesave té gytetaréve.

1. Sektori i Regjistrimit t& Gjendjes Civile - Ofigaria

Gjendja Civile né Kling &shté e organizuar né Zyrén gendrore, ku punojné 5-zyrtaré s& bashku
me shefin e Gjendjes civile, si dhe gjithashtu 10-zyra né terren, duke pérfshiré 10-zyrtarg.

Planifikimet e Zyrés s& Gjendjes Civile pér vitin 2024 do t’i paraqgesim, si né vijim:

e Té& sigurohet njé sallé pér kurorézime, qé &shté shumé e domosdoshme;
e Furnizimi me material shpenzues, si toners, letér A4, certifikata t& gjendjes civile me
t€ gjitha llojet, si dhe materiale tjera t€ nevojshme pér kryerjen e punéve.

Léshimi i certifikatave dhe ekstrakteve té lindjes, certifikata t& vdekjes, certifikata t& martesés,
certifikata t& statusit martesor, certifikata té vendbanimit, certifikata t& shtetésisg, vértetime
nga arkiva, procesverbale mbi pranimin e atésisé dhe amésisg, déshmi pér vdekje, regjistrimi
i lindjeve, regjistrimi i vdekjeve, regjistrimin e martesave etj.

T¢ gjithé formularét pér ofrimin e shérbimeve t& qytetaréve duhet t& publikohen né ueb-fagen
zyrtare, ku qytetari t€ keté qasje dhe informata pér realizimin e t& drejtés sé& tij.

Zyra e Gjendjes Civile &sht& njési prodhuese e tyre dhe furnizuese pér palén kérkuese, ndérsa
pér publikimin e formularéve &shté pérgjegjése Drejtoria e Administratés, gjegjésisht Zyra e
[nformimit.

2. Zyrae Teknologjisé Informative

Zyra e Teknologjisé Informative &shté pjesé e Drejtorisé sé Administratés dhe i pérgjigjet
drejtorit t¢ Administratés pér planifikimet dhe punét q& kryhen né kété zyré, dhe ka vetém njé
pun¢tor dhe kérkohet q¢ t& shtohet numri i stafit né kété zyrs.

e Planifikimi pér blerjen e kompjuteréve sipas nevojés pér Administratén e Komunés,
® Avancimi i pajisjeve t& IT-s& me Serveré,

e Instalimi i kamerave né objektet e ZGIC-ve né Komunén e Klinés,

® Avancimi i serveréve pér ruajtjen e shénimeve BackUp pér Server,

e Trajnime profesionale pér fushén e IT-s&,

e Mirémbajtjen e rrjetit t& brendshém té Komunés,

* Mbéshtetja e stafit t& Komunés né pérdorimin e Teknologjisé Informative,

® Menaxhimi i llogarive zyrtare pér pérdoruesit e tyre.




3. Zyra e Prokurimit

Zyra e Prokurimit e themeluar ng bazé t& LPP dhe Organogramit t& Komunés, punén e vet e
kryen bazuar né LPP 04/L-042, i ndryshuar dhe amandamentuar me ligjet 04/L.237, até
Nr.05/L-68 dhe 05/L-092, si Udhézuesit dhe Rregullores pér prokurim publik, Ligjin mbi
menaxhimin e financave publike dhe ligjeve q& kané t& bé&jné me ¢éshtje administrative dhe
bazuar né Planin e punés s& Zyrés sé Prokurimit pér vitin 2024.

Prokurimi transparent, n¢ kété kuadér parashikohen:
e Njoftimi pér kontratg,

e Njoftim pér dhénien e kontratés,

¢ Njoftim pér konkurs t& projektimit,

e Njoftim pér anulim,

Njoftim pér vazhdimin e afatit,

e Njoftim pér nénshkrimin e kontratés,
o Pérgjegjése pér pérgatitjen e dokumenteve &shté Zyra e Prokurimit,

* Njoftimet nga fusha e prokurimit behen publike n& ueb-fagen zyrtare t&8 Komunés.

4, Zyra e Personelit

o Tedigjitalizohen n&¢ HRMIS t& gjitha dosjet e t& pundsuarve né Komung,

 Zbatimi i Ligjit pér zyrtaré publik dhe rregulloreve pérkatése,

Shpallja e konkurseve,

* Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,

Njoftimi pér anulimin e konkursit,

Rishpallja apo vazhdimi i konkursit,

* Pérgjegjés per kompletimin e procedurave t& rekrutimit t& zyrtaréve publik éshté Zyra
¢ Personelit, ndérsa pér publikimin e tyre, Zyra e Informimit,

Publikimi i & gjitha procedurave pér pérzgjedhjen e zyrtaréve publik publikohen né
ueb- fage zyrtare t& komunés, né tabelat e objektit t&¢ Komunés, né media lokale t&
shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi duhet t& jeté edhe te institucionet
pérgjegjése pér zyrtar publik,

Zbatimi i planit t& personelit i aprovuar nga DMZP- ja,

» Pérgjigje né & gjitha shkresat q& vijné nga KPMSHC,

Pérgatit dhe mbikéqyré zbatimin e planit t& trajnimeve pér zyrtarét komunal.




5. Zyra pritése dhe Arkiva Komunale

Duke u mbéshtetur né Ligjin mbi Administratén e Pérgjithshme, né Ligjin mbi Afarizmin
Zyrtar, n€ Ligjin mbi Léndén Arkivore, si dhe né Rregulloret mbi Ligjin e Shérbimeve Publike,
ky sektor ka pér qéllim t& regjistrimit t& t& gjitha akteve, shkresave, vendimeve, lejeve t&
ndértimit, ¢ka do té thoté i gjithé materiali, regjistrat unik q€ prodhon KK-Kliné pér vitin 2024.

6. Shérbimi pér Puné té Kuvendit

Hapat konkreté q& Kuvendi i Komungs sé& Klings do t& ndérmarré ng funksion t& pérmbushjes
s€ Planit t& punés dhe rekomandimeve t& Ekzekutivit t& Komunés, pérfshijné objektivat si né
vijim:

Objektivi i paré i pércaktuar né kété plan ka t& b&j€ me mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t&
Komunés dhe t& Komiteteve tjera.

NE kété kuadér parashikohet:

- Njoftim pér mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t¢ Komunés dhe Komiteteve
pérmes ueb-fages zyrtare, medieve lokale, t& shkruara dhe elektronike,
mjeteve sociale, mbi vendin dhe kohén e mbajtjes sé mbledhjes me agjends t&
punés.

- Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe Zyrés pér
komunikim me qytetaré, s& paku 7 dité pérpara mbajtjes s& mbledhjes.

6.1. Mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t& Komunés

- Njoftim pér mbledhjet e jashiszakonshme t& Kuvendit t& Komunés
pérmes ueb-faqes zyrtare, medieve lokale, t& shkruara/elektronike,
rrjeteve sociale mbi vendin dhe kohén e mbajtjes s&¢ mbledhjes me
agjendg.

- Aktiviteti i njoftimit b&het nga sekretaria e Kuvendit dhe Zyr€s pér
komunikim me qytetaré.

6.2. Konsultimi me publikun, ku parashikohet 1€ keté;

1. Konsultime pér buxhet,

Konsultime dhe zgjedhja e kryetargve t& fshatrave,
Konsultime pér Planin/strategjing e zhvillimit ekonomik lokal,
Konsultime pér planifikim hapésinor,

Konsultime pér investime,
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Konsultimi pér t€ hyra komunale, dhe




7. Konsultimi pér ¢éshtje tjera né interes t& pérgjithshém.

Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvendit dhe Zyra pér komunikim me qytetarg,
s¢ paku dy javé pérpara mbajtjes s& takimit me publikun dhe publikohet né ueb-fage zyrtare
t¢ komunés, né medie lokale t& shkruara dhe elektronike, né rrjete sociale si dhe né vendet e
frekuentuara né gytet dhe fshatra.

0.3.Takimet me publikun, ku parashikohet:

Komuna do t& mbajé s¢ paku dy takime me publikun pér ¢&shtje t& interesit t& pérgjithshém,
né t€ cilat takime mund t€ marré pjesé secili qytetar apo organizaté me interes né Komuné,

Pérveg kétyre dy takimeve me qytetaré, Komuna mund t& mbajé edhe takime tjera me
publikun g& do t& shqyrtohen objektivat ¢ parapara té& kétij Plan-veprimi.

Aktiviteti i njoftimit b&het nga kabineti i Kryetarit s¢ paku dy javé pérpara mbajtjes sé
takimit me publikun dhe publikohet né ueb-fagen zyrtare t& komunés, né media, vende t&
frekuentuara si dhe né rrjete sociale (FB) etj.

7. Zyra e Informimit

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, n& kuadér t&8 Komunés s& Klinés, pér vitin
2024 planifikon t’1 mbulojé& t& gjitha aktivitetet q& zhvillohen né Komuné dhe ka marrédhénie
t€ mira me publikun. Zyra ka siguruar informim t& vazhdueshém pér t& gjithé qytetarét e

Komunés dhe mé gjeré.

Takimet dhe intervistat e Kryetarit t& Komungs me qgytetaré, QJO, dhe sazetaré

- Takime né formé debati me qytetaré,

- Takime pyetje dhe pérgjigje,

- Intervista, konferenca pér media,

- Kryetari i Komunés cakton njé dité brenda javés gé& né zyrén e tij t& keté
takime me qytetaré,

- Aktivitetet bghen t& ditura nga shefi i Kabinetit t& Kryetarit dy javé para,
pérmes Zyrés pér komunikim t& Kryetarit t& Komunés.

E drejta e gasjes né dokumente publike

o Kérkesa pér qasje né dokumente publike, trajtohet nga secili organ i Komunés q&
posedon dokumentin e kérkuar duke mbikégyrur informatén;

¢ Organi komunal ndihmon kérkuesin pér qasje né dokument publik aq sa &shté e
mundshme pér t& identifikuar dokumentin e kérkuar dhe trajtimi béhet né ményré té
barabarté;

o Aktiviteti i njoftimit béhet nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7) ditésh dhe
mund t& vazhdohet deri né 15 ditg;




* Njésia/zyrtari p&r komunikim me qytetaré bén pranimin dhe shqyrtimin fillestar t&
kérkesave dhe i adreson né pajtueshméri me Ligjin Nr.03/L-2015 pér Qasje né
Dokumente Publike te kérkuesi.

Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat gytetare dhe peticionet

* Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& trajtohen drejtpérdrejt apo
pérmes kérkesave me shkrim;

e Kérkesat pér informim, nismat gytetare dhe peticionet do t& shqyrtohen nga Kuvendi
i Komunés brenda afatit prej 60 ditésh;

e Aktiviteti i njoftimit b&het nga Sekretaria e Kuvendit.

Publikimi i akteve komunale

o T& gjitha Rregulloret, Vendimet dhe dokumentet tjera t& Kuvendit t& Komunés,
publikimi i t€ cilit nuk kufizohet sipas Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike, béhen
publike dhe t& qasshme pér publikun pas vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja;

e T¢ gjitha kéto akte nénligjore dhe dokumentet tjera publikohen né ueb-fagen zyrtare
t¢ Komunés, né vendet e frekuentuara brenda Komunés brenda 15 ditésh pas
regjistrimit né MAPL, ndérsa dokumentet tjera pas hyrjes né fugi;

e Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria € Kuvendit.

Freskimi i fages zyrtare t& Komunés

e Mirémbajtja e ueb-fages zyrtare duhet t& jeté funksionale ashtu si¢ e pércakton
Udhézimi Administrativ Nr.01/2015;

o Pérgjegjésia pér mirémbajtjen e ueb-fages s¢ Komunés éshté e Zyrés pér Informim dhe
Zyrés sé IT-sé.

8. Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit

Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit e Komunés sé Klings, gjaté vitit 2024 planifikon kryerjen e
obligimeve ¢ rrjedhin nga detyrat dhe pérgjegjésité e Kryetarit t&¢ Komunés si dhe drejtorive
komunale, sipas kérkesave dhe nevojave 18 tyre si dhe shérbimeve tjera pérkatése, duke
pérfshiré hartimin e akteve t& kryetarit, si dhe akteve tjera sipas kérkesave t& Kuvendit t&
Komunés, drejtorive dhe shérbimeve tjera pérkatése.

Do t& merr pjesé dhe pércjell seancat e Kuvendit t& Komunés pergjaté gjithé vitit, takimet
publike, dégjimet publike si dhe aktivitetet tjera organizative brenda institucionit.

Po ashtu, Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit sipas autorizimeve t& kryetarit t& komunés do t&
pérfaqésojé Komunén e Klinés prané Gjykatave kompetente né 1éndét q¢ Komuna e Klinés
paragitet si palé paditése apo e paditur.




Po ashtu, l€ndét n& intranet do t& procedohen sipas vendosjes sé tyre duke pérfshirg l&ndét e
Zyrés Ligjore si dhe léndét e Zyrés s& Kryetarit.

9. Shérbimi teknik

- Sigurimin fizik t& objektit t& Administratss s& Komungs 24/7;

- Ardhja né puné, dalja n& pushim si dhe kthimi nga pushimi i punétoréve né kohé té
caktuar;

- Kujdeset pér hytjen dhe daljen e personave dhe qytetaréve né objektin e Komunés;

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhrit té drejtorit.

10. Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

Qéllimi i kétij plani pér vitin 2024 &shté t& sigurojé mbrojtje efikase nga diskriminimi pér shkak
t& gjinis¢ dhe nga ¢do formé sjelljeje, q& nxit diskriminimin pér shkak t& gjinisé, & pércaktojé
masa pér garantimin ¢ mundésive t& barabarta ndérmjet grave e burrave, pér t& eliminuar
diskriminimin e bazuar né gjini, né cfarédo forme me t& cilén shfaget, t& pércaktojé
pérgjegjésité n€ nivelin komunal, pér t& hartuar dhe zbatuar politika g€ garantojné baraziné e

plot€ né€ mes t& grave e burrave.

Objektivat strategjike

Qéllimet kryesore t& secilés fushé: Edukimi, Shéndetésia, Ekonomi Pungsimi, Té drejtat e
grave - dhuna né familje dhe Vendimmarrja jang zbérthyer me objektivat specifike me t& cilat
realisht pritet arritja e barazisé gjinore. Pér secilin objektiv jané planifikuar aktivitete pérkatése,
duke i pércaktuar bartésit pér ndérmarrjen e kétyre aktiviteteve, afate kohore, treguesit e
aktiviteteve, burimet financiare si dhe &shté pércaktuar buxheti nevojshém pér implementimin

e aktiviteteve,

» Sigurimi i qasjes sé€ grave dhe vajzave né arsim cilésor,

* Rritja e numrit t& vajzave qé vazhdojné shkollimin fillor dhe t& mesém,

¢ Rritja e shkollimit t& vajzave t& komuniteti Rom, Ashkali, pér 50% mé shumé
krahasuar me ¢do vit paraprak,

e Krijimi i kushteve né bazé t¢ standardeve pér shkollimin e vajzave me nevoja té
vecanta .

Punésimi




e Fuqizimi ekonomik dhe rritja e punésimit t& grave,

e Rritja e numrit t& grave t& punésuara,

* Rritja e numrit t€ grave n€ inicimin dhe udhéhegjen e bizneseve t& vogla,
e Promovimi dhe zhvillimi i bizneseve t& vogla t& udhéhequra nga graté.

e Pérmirésimi i shéndetit t& grave dhe vajzave dhe ngritja e cilésisé s& shérbimeve

shéndetésore preventive,

e Ngritja e vetédijes s€ grave, vajzave, pér vizita t& rregullta shéndetésore, preventive
dhe vizita tjera,

* Ngritja e vetédijes sé grave dhe vajzave pér rrezikun e kancerit t& gjirit, mitrés,

o Pérmirésimi i shéndetit reproduktiv pér graté dhe vajzat e reja,

¢ Sigurimi i nj& aparati mamografik me infrastrukturé pércjellése pér komunén e

Klinés.

¢ Promovimi i t€ drejtave t& barabarta t& grave dhe dhuna né familje,
¢ Zbatimi dhe monitorimi i Ligjit kundér dhunés né familje,
e Ngritja e vetédijes pér dhuné né familje,

e Mbéshtetja e infrastrukturés pér mbrojtjen dhe integrimin e viktimave t& dhunés.

E drejta e trashégimisé

o Krijimi i mekanizmave mbéshtetés né zbatimin e Ligjit mbi trashégimin,
* Nxitja dhe vetédijesimi i grave, vajzave, mbi t& drejtén e trashégimisg,

* Promovimi i t€ drejtave t& barabarta né mes t& vajzave, djemve, grave dhe burrave.

e Zbatimi dhe monitorimi i Ligjit mbi Barazin& Gjinore,

¢ Nxitja e grave pér pjesémarrje né vendimmarrje.

11. Zyra e Pérkthimeve

- Bshté pérgjegjése pér punét né 1émin e pérkthimeve nga gjuha shqipe n¢ gjuhén serbe

dhe anasjelltas;

10




- Bén pérkthime t€ drejtpérdrejta, pérkthime me shkrim pér t& gjitha organet e
Administratés Komunale, Kuvendit, Trupat ¢ Kuvendit, Komisioneve etj;

- Bén pérkthimin e t& gjitha materialeve t& cilat i pranon pérmes internetit;

- Mban evidencén e té€ gjitha shkresave t& pérkthyera;

- Kryen edhe puné t€ tjera sipas urdhrit t& Kryetarit t&¢ Komunés apo drejtorit t& cilit i

pérgjigjet.

12. Zyra e Lekturimeve

- Kryen dhe &shté pérgjegjése pér lekturimin e procesverbaleve dhe té materialit tjetér té
Kuvendit Komunal;

- Kryen lekturimin e t&€ gjitha procesverbaleve tjera té t& gjitha organeve Komunale,
Komiteteve, si dhe Komisioneve Komunale;

- Kryen lekturimin e t& gjitha akteve normative, vendimeve, aktvendimeve, kontratave,
proceseve administrative dhe gjithé dokumentacionin tjetér zyrtar t&€ Komunés apo edhe

drejtorit t& cilit i pérgjigjet.

- Pranimi dhe regjistrimi i mallrave té furnizuara;

- Komunikimi me té gjitha drejtorité Komunale;

- Koordinimi i kérkesave mes drejtorive dhe Zyrés sé Prokurimit;

- Implementimi i procedurave administrative né shpérndarjen e mallrave;
- Mbajtja e librave né rregull mbi mallin e pranuar;

- Pércjell kérkesat nga drejtori né Zyrén e Prokurimit;

- Mban evidencén pér té hyrat dhe daljet nga depoja e administratés;
- Evidenton me tiketa sipas artikullit;

- Shpémdan materialin pér nevoja zyrtare;

- Mban libra t& veganta sipas drejtorive pér shpenzimet e krijuara;

- Pérgjigjet pér hyrjet dhe daljet e téré mallit né depo;

- Kryen t€ gjitha fotokopjimet pér nevoja zyrtare t&¢ Komunés;

- Kryen edhe puné t& tjera sipas urdhrit t& drejtorit t& cilit edhe i pérgjigjet.

Si kérkesa elementare do té ishin kéto:
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- Pajisja me inventaré t& nevojshém pér Drejtoring e Administratés,
- Avancimi i pajisjeve t& rrjetit Séitcha-ve,
- Trajnime profesionale pér fushén e IT-sé&,
- Digjitalizimi i 1éndéve arkivore,
- Zhvillimi i softuerit pér menaxhim t& autoparkut,
- Mirémbajtja dhe avancimi i sistemit t¢ menaxhimit t& radhés,
- Furnizimi me kompjuter& dhe laptopé sipas nevojés.
Kostoja e mjeteve financiare pér investimet kapitale jan& si né vijim:

1. Ndértimi dhe rind&rtimi i objekteve komunale me kosto financiare 30.000,00 €
(tridhjetémijé euro) ;

2. Blerja e veturave Zyrtare me kosto financiare 35.000,00 € (tridhjetepesémijé euro);
3. Digjitalizimi i 1éndés arkivore, nga mallra dhe shérbime;

4. Zyra pér barazi gjinore, 5.000,00€ ( pesémijé euro).

2. DREJTORIA E ARSIMIT
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Drejtoria Komunale e Arsimit né Kliné organizimin dhe funksionimin e mbéshtet
né kriteret e pérgjithshme té cilat jané né ligjin e arsimit fillor dhe té mesém si dhe
né rregullore pérkatése té Komunés.

Drejtoria Komunale e Arsimit né bazg t& Ligjit pér arsimin parauniversitar nr.04/L-032, Ligjit
pér vetéqeverisje lokale 03/1-040 dhe Ligjit pér edukim parashkollor nr.02/1-52 si dhe Ligjit
pér arsim dhe aftésim profesional AAP nr.04/L-032 ushtron funksionet dhe pérgjegjésité e saj
lidhur me organizimin e arsimit pér fémijét dhe té rriturit né ¢do institucion arsimor; nxit
mundésit€, barazing dhe gjithgpérfshirjen pér t& ndjekur edukimin parafillor, fillor, t& mesém
t€ ulét dhe t&€ mesém t& larté né komuné; organizon dhe nxit bashképunimin né mes té
mésimdhénésve, prindérve, nxénésve si dhe né mes t& institucioneve arsimore dhe familjeve;
bashk&punon ngushté me MASHTI-n pér ¢éshtje t& ndryshme t& arsimit komunal ku kérkohet
bashkéveprim, bashkérendim dhe pérgjegjési e t& dyja paléve; respekton dhe nxit t& drejtat e
komuniteteve dhe pérgjegjésité qé ka DK A-ja.

VIZIONI

Edukim dhe arsimim bashkékohor me efikasitet t& larté, menaxhim gé& synon t& nx&nit gjaté
gjithé jetés dhe partneritet t& pérhershém me komunitetin.

Drejtoria Komunale e Arsimit gjaté vitit 2024 do t€ sigurojé arsim dhe edukim cilésor t&
géndrueshém me pérdorim t€ formave & mésimit gjaté gjithé jetés, i cili do t& jeté i
pranueshém pér t& gjitha moshat e nxénésve, né ményré qé nxénési té pajiset me shkathtési té
mjaftueshme intelektuale dhe praktike n& pérparimin shkencor, teknologjik, social e
ekonomik.

Qéllimet e pérgjithshme:
1. Sigurimi i hapésirés s¢ nevojshme shkollore pér t& gjitha nivelet e arsimit parauniversitar

(0.1, 2 dhe 3);

2. Ngritja e cilésisé né mésimdhénie e nxénie;

3. Arsimimi, edukimi i t€ gjitha grupmoshave sipas planeve t& miratuara nga MASHT-i;
4. Krijimi i kushteve pér pérfshirjen e fémijéve t& moshés parashkollore;

5. Integrimi i f&mijéve me nevoja 1€ veganta;

6. Hapja e profileve t& reja né shkollat profesionale sipas kérkesave t& tregut;

7. Pérfshirja e prindérve dhe komunitetit né vendimmarrje;

8. Rregullimi i ambienteve t& jashtme dhe t& brendshme t& institucioneve edukativo-arsimore.

13




2

i

= {wAnaI iza e gjéndj es

rreth  oréve  té
pambajtura né
glysmévjetorin e 2024
& vitit
shkollor 2023/24

organizuar

~ DKAp&rKKK-KB

. (Korniza Kurrikulare
Kurrikula




B — - _ — _ J—
Organizimi 1 | | | !

. . Janar - !
trajnimeve né nivel . | - DKA -

“ komune dhe me

bazé né shkollg

- Takim me stafin
teknik t& shkollave

Tokés - .z:
mbjellja e luleve,

mbrojtja e

ambientit shkollor

' nevoja

| Takim |
) - Shkurt-
koordinatorét e
mars 2024

DKA -

! shkollat

cilésisé dhe

|

15




drejtorét

shkollave

|
i
i
i
H
3

31  Maji -Dita
Botérore Kundér Maj 2024

i

DKA - |
- shkollave rreth - shkurt , 3
| _ ; - shkollat '
investimeve 2024 '

Viti

peér |
 shkollor

studenté pér vitin
2023/24

akademik 2023/24

Pérfshirja e gjith

N Gusht- |
fémijéve t€ moshés 5
dhjetor |

parashkollore  né |

2024

16




| institucionet

' arsimore

Ndértimi i sistemit |

té nxehjeve

gendrore me ;
" pompa termike né 1 120.00 ' DKA -
- - 2024 z |
- shkollat  “Fehmi 10 shkollat '

: Agani”, “Motrat

Qiriazi” dhe “Tsmet
Rraci”

+ Transporti i

Shtator

) 2023 -
relacione té . DKA
gershor | ! !
' ndryshme | ; i : |
2024 ' :

nxénésve né

Ndértimi i fushave |

' DKA-
“Motrat ~ Qiriazi” | 2024 130.000
; shkollat

dhe “Emin !
|
"+ Duraku” né Sferké '

| sportive n¢ shkollat |

17




Furnizim
4 artikuj
!  shkolla

| kérkesave

me
népér -

sipas

Furnizim me material zyrtar : Shtator DKA -
dhe higjienik né shkolla ' 2023-  shkollat
' gershor |
2024
Furnizimi i shkollave me veshje - Maj 2024 DKA-
- adekuate pér 1 Qershorin |  shkollat
' Furnizimi i nxénésve me fletore Gusht- T
dhe lapsa- (klasat 1-9) - dhjetor
2024
Furanim.j- me inventar pér 2024 ............. 30'00.6 ........ D KA- ...........
digjitalizim, tabela t& mengura | shkollat
- n€ shkollat “Luigj Gurakuqi” |
' dhe “Fehmi Agani” %
Furnizim me artikuj higjieniké 2024 DKA-
- népér shkolla sipas kérkesave | ' shkollat.
Sigurimi  dhe montimi i Shiator 'DKA - |
xhamave t&¢  thyera-sipas 12024 shkollat
nevojés dhe kérkesave t&
- shkollés
‘Pajisja dhe kontrollimi i Janar - 'DKA - |
aparateve kundér zjarrit - mars shkollat

18

12024




Hartimi i projekteve sipas Janar-
kérkesave té shkollave ' gershor
2024

Furnizim me ngjyré pér lyerje S

 Furnizim me gjéneratoré, sipas 5-2{}24

S perdc T — 2024

| shkollat

- shkollat

DKA -
shkollat

_ shkollat

‘DKA -
 shkollat

- Furnizim me makina pér Shkurt-

| kositjen e barit dhe makina pér qershor

pastrimin e oborrit | 2024

5 Ndérl'i'd'lija mé e
- miré e arsimit
profesional me

tregun e puné

komunitetin e biznesit pér

kryerjen e praktikés |
profesionale |
19

DKA -
. shkollat

shkollat




- Pérgatitja e

' Regjistrimi i nxénésve né kasén

- e dhjeté

~ dhe Reagim ndaj Braktisjes dhe
- Mosregjistrimit n& Shkollé -

trajnimi, mbéshtetja)

Regjistrimi 1 té dhénave

(themelimi, funksionalizimi ,

statistikore ng fillim t& vitit |

shkollor

'ké.htratav'é','

marréveshjeve, shkresave té
ndryshme  juridike  nga |

Arsimit

 Analizé  pér

suksesin e

~ fushéveprimtaria e Drejtorisé sé |

nxénésve (gjysmévijetori i paré,

- né fund t& vitit shkollor)

Caktimi i koordinatoréve -

koordinimi i planeve me

- gjysmévjetori i dyté dhe suksesi |

BT i ey
! shkollat
s e
shkollat
2024 DKA -
| ' shkollat
T e
| shkollat
2024 'DKA -

| shkollat
2004 DKA -
' shkollat

3. DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE

PRONESI

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési né Komunén e Klinés, pavarésisht
sfidave né vitet paraprake, edhe gjaté vitit 2024 planifikon t'i zgjidhé problemet
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me 1€ cilat ballafaqohet sipas Udhézimeve Adminisirative né fugi (¢ pércaktuara
nga Ministria e Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés né bashképunim me
Agjencionin Kadastral té Kosovés, duke u bazuar konkretisht né Ligjin mbi
Kadastér 2003/2025 i aplikueshém né Republikén e Kosovés,

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési n& Komunén e Klings, pérbéhet nga katér sektoré t&

ndryshém gé ofrojné shérbimet e nevojshme pér qytetar, si¢ jang:

Zyrtarét pér pranimin e gytetaréve té cilét ofrojné kéto shérbime:

Léshimi i certifikatés pér proné;
Léshimi i certifikatés qé nuk posedon proné;
Léshimi i certifikatés pér social.

Zyrtarét gjeodet qé ofrojné kéto shérbime:

Beén sigurimin e hartave Orto — foto, rikunstruimin e informatave kadastrale né
Jormé digjitale, dhe ofron shérbime pérmes modelit té sistemit informativ mbi tokén
dhe pronén ¢
Bén léshimin e kopjeve té planit;
Bén matjet pér nevoja komunale dhe me kérkesé té Gjykatés, Prokurorisé dhe
Policisé, bén pérpunimin e té dhénave si dhe llogaritjen e koordinatave té matjeve,
kontrollimin e tyre me kushtet e bazave gjeodezike;

Harton raporte, historiate dhe ekspertiza (é pronave sipas kérkesave zyrtare;
Kryen azhurimin pas kérkesés sé pranuar nga gieodetét e licencuar pér ndarjen e
parcelave, bashkimin e parcelave, regjistrimin e ndértesés dhe regjistrimin e

pjeséve té ndértesés.

Zyrtari pér _shérbim pronésoro-juridik gé ofron__kéto shérbime:

Kryen té gjitha punét juridike dhe administrative né shérbimin pronésoro- juridik,
si p.sh.., Pérgatitia e shkresave profesionale pér punét zyrtare kadastrale dhe
pronésore;

Harton regjistrin e uzurpimeve té pronés komunale dhe mbron pronén komunale
nga uzurpimet e ndryshme;

Kryen té gjitha procedurat administrative lidhur me shpronésimet dhe veprimet
tjera procedurale sipas kérkesave té subjekteve tjera apo edhe Komunés sipas Ligjit

pér Shpronésimet.
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Zyrtaret pérgjegijése pér regjistrim né Regjistrin e t& Drejtave t& Pronave t&
paluajtshme gé& kryejné kéto shérbime:

- Kryen bartjen e pronésisé né bazé té dokumenteve valide ligjore dhe té verifikuara,
si: Nga noteri, giykata dhe vendimet tjera té organeve administrative;
- Nxjerré aktvendimet mbi regjistrimin e ndarjes, bashkimit té parcelave;

- Kryen regjistrimin e paluajishmerive, hipotekave, barréve tatimore dhe nxjerr
aktvendimel pér to;
- Nxjerr aktvendimet mbi legalizimin e objekteve, lokaleve, shtépive né Geoportal pas

azhurimit té gjeodetit.

Pra, n& kuadér t& Drejtoris¢ pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, pérveg punéve té cilat planifikohen

16 realizohen, ofrohen edhe sh&rbimet ¢ lartshénuara.

Ndér objektivat kryesore qé planifikohen t& realizohen né Drejtoring pér Kadastér, Gjeodezi dhe

Pronési, gjaté vitit 2024 jané:

I. Informimin me koh& i qytetaréve dhe personave pérgjegjés t& kompanive t&
licencuara gjeodezike pér miratimin apo refuzimin e kérkesés sé tyre pér marrjen e
shérbimeve t& nevojshme dhe kryerjen e 1&ndéve sipas afateve ligjore t& pércaktuara
sipas legjislacioneve né fugi.
Cdo qytetar dhe personat pérgjegjés té kompanive t& licencuara gjeodezike do t&
informohen me koh& né formé t& shkruar, si nga zyrtarét e sportelit pér pranimin e
paléve, ashtu edhe nga zyrtarét gjeodets, zyrtarét pér regjistrimin e pronave né RDPP,
dhe nga zyrtari pér shérbimin pronésoro - juridik pér 1éndén e tyre se a &shté
pérfunduar, a &shté né proces apo &shté refuzuar.

- N& Drejtoring pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, do t& béhet kryerja e t& gjitha
léndéve brenda afateve ligjore t& pércaktuara nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, né bashképunim me Agjencionin Kadastral t&
Kosovés, si pér legalizim, historiate, ndarje - bashkim t& parcelave, caktim té
kufijve t& parcelave, kontratave t& noterit, barréve tatimore, urdhéresave t&

gjykatés, prokurorisé etj.
2. Zgjidhja e problemit t& disa zonave kadastrale komunale t& cilat nuk Jjang t& regjistruara n& Geoportal.

- Numér i madh i gytetaréve ankohen si shkak i mungesés sé regjistrimit t& parcelave
t&€ tyre n€ sistemin Geoportal. Prandaj, Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe
Pronési, né€ bashképunim t¢ vazhdueshém me Agjencionin Kadastral t&¢ Kosovés,

do t& jeté né shérbim t& qytetaréve duke trajtuar né pérpikéri ankesat e tyre rreth
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késaj ¢éshtje dhe ofrimin e shérbimeve mé efikase pér zgjidhjen e kétij problemi t&
trashéguar, si nga zyrtarét pérgjegjés, ashtu edhe me ndihmén e kompanive té

licencuara gjeodezike.

3. Pérgatitja dhe publikimi i listés s& vegant& dhe t& pérgjithshme t& pronave t& cilat parashihen t& jepen

né  shfrytézim  gjat€  vitit 2024 n& bazé t&  legjislacioneve né  fuqi.

Sipas kérkesés s&€ Ministrisé s&¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal (MAPL),
Komunat jané t€ obliguara g& ta publikojné listén e pérgjithshme t& pronave dhe
listén e veganté t& pronave t& cilat planifikohen t& jepen né shfrytézim gjaté vitit
2024,

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, ka pérgatitur kéto dy lista né bazé t&
t& dhénave zyrtare q& i posedon kjo Drejtori e t& cilat jané publikuar né ueb-fagen e
Komunés sé Klinés, dhe té gjitha proceduarat pér dhénien e pronés Komunale né
shiryt€zim do t€ udhéhigen sipas legjislacioneve dhe rregulloreve né fuqi, si: Ligji
Nr 06/[-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme si
dhe nenin 6 té Rregullores (ORK) Nr 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme.

Po ashtu, ng két€ listé do t& pérfshihen edhe pronat t€ cilat parashihen té kémbehen

me persona fizik me arsyetimin e zhvillimit t& planit urbanistik.

4 Mbéshtetja e Drejtorive t& tjera brenda Komunés s& Klin&s pér ofrimin e shérbimeve.

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, do t& jeté vazhdimisht né dispozicion
t& ofrimit t&€ shérbimeve t& nevojshme me kérkesé zyrtare edhe pér drejtorité e tjera
t€ cilat funksionojné né Komunén e Klings né rastet e kontesteve t& ndryshme, si
pér matjet e nevojshme né terren, ashtu edhe né ofrimin e shérbimeve té tjera, sic
jang: Pérgatitja e koordinatave, certifikata t& prongsisg, kopje t& planit, Orto — foto

t€ parcelave etj.

5. Udh&heqja e procedurave pér shprongsim t& pronés shtetérore, pér nevoja komunale nga zyra pér

shérbim pronésoro-juridik.

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, pérmes sektorit t& zyrés pér shérbimin
pronésoro-juridik do t& udhg&heqé procedurat e nevojshme pér shpronésim té
pronave komunale n¢ bashképunim me Zyrén Ligjore Komunale, konform

legjislacioneve dhe rregulloreve né fuqi t€ cilat jané t& pércaktuara nga Ministria e
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Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés né bashképunim me

Agjencionin Kadastral t& Kosovés.

7. Mbajtja tabelare e raportit financiar t& pagesave mujore t& realizuara nga gjeodetét, zyrtarja

pérgjegjése dhe zyrtarét né sportel.

- Pas ¢gdo muaji nga drejtori pérkatés i Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési,
do t& kérkohet raporti financiar prej gjeodetéve, zyrtares pérgjegjése dhe zyrtaréve
n¢ sportel dhe ato pagesa do t& kompletohen n& formé& tabelare gjaté téré vitit.
Gjithashtu, gjeodetét pas ¢do muaji do t& obligohen se barazimin e tyre ta b&jné me

zyrtarét pérgjeg)€s né Drejtoriné e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit.

8.Trajnimi i gjeodetéve dhe juristit né¢ Agjencionin Kadastral t&¢ Kosovés pér punét gjeodezike, ndérsa
juristi do t& trajnohet p& pérpunimin e aktvendimeve pér Regjistrin e t& Drejtave t& Pronés sé

Paluajtshme,

- Gjeodetét dhe juristét vazhdimisht do t& dérgohen né trajnime profesionale té cilat
organizohen gjaté téré vitit né Agjencionin Kadastral t& Kosovés.

- Gjeodetét né theks t& veganté do t& mbajné trajnime pér ndarjen — bashkimin e
parcelave, pér caktimin e kufijve t& parcelave, pér legalizimin e objekteve né
Geoportal dhe punéve té tjera gjeodezike.

- Ndérsa juristét né trajnimet t& cilat organizohen nga Agjencioni Kadastral i
Kosovés, do t& trajnohen né programin pér ndarjet né RDPP dhe léshimin e
aktvendimeve pér kontratat e noterit, 1éndét e gjykatave, léndét e gjeodetéve,

hipotekat, barrét tatimore, urdhéresat e prokurorisg, gjykatés etj.

9. Rregullimi dhe klasifikimi i dokumentacionit kadastral té arkivés sipas zonave.

- Do € behet rregullimi i arkivés komunale t8 dokumentacioneve q& i posedon
Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, ku do t& béhet klasifikimi i veganté
pér t€ gjitha zonat e komunés s& Klinés pér t& cilat posedon t& dhéna Drejtoria pér
Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési.

10. Konsultimi me Agjencionin Kadastral t& Kosovés pér digjitalizimin e disa t& dhénave t8
nevojshme pér gjeodetét.

- Pas konsultimit me zyrtarét gjeodeté dhe me zyrtarét pérgjegjés pér RDPP, kané ardhur né
pérfundim se gjaté vitit 2024 t& béhen kéto ndryshime pér t& lehtésuar punén e kétyre zyrtaréve:

1. Lejimi i korrigjimit t& tipologjisé te bashkimi i parcelave;
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2. Lejimi i modifikimit t& procesit (zona, numri etj.) te rastet kur gjeodeti vet e ka krijuar
ate;

Pérmirésimi i opsionit pér shtim t& koordinatave te ndértesat (pikat);

Lejimi i ndarjes te parcelat q& jané né kufi me zona tjera kadastrale;

Mundgsi instalimi t€ aplikacioneve t€ gjeodezisé né kompjuterét g€ monitorohen nga
AKK;

6. AutoCad, GeoMedia ose programe tjera,

o

Kéto objektiva té lartcekura jané té planifikuara pér realizim gjaté vitit 2024 né Drejtoriné pér

Kadaster, Gjeodezi dhe Pronési, né komunén e Klinés.

4. DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, vepron né kuadér té Komunés sé Klinés me gjithsej 6 sektoré qé
kryejné funksione dhe shérbime té ndryshme pér qytetarét. Mé poshté shpaloset plani i punés nga kjo
drejtori pér vitin 2024.
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e ARKIVI HISTORIK I KLINES

Sipas Ligjit t€ ri pér arkivat Nr. 08/L-111 ndryshon edhe organizimi i punéve né arkivat komunale t&
cilét tani kang rolin e fondkrijuesit. Me Ligjin e ri, Arkivit Historik t& Klings i pamundésohet marrja e

1éndés mé t& vjetér se 30 vite, pasi ajo duhet t& dorézohet né Arkivin Ndérkomunal né Pejé. Arkivi

s,
s

P

Historik i Klin&s do t& fokusohet n& rregullimin dhe sistemimin e [&ndés s& administratés komunale q&

nuk e ka kaluar afatin mé t€ vjetér se 30 vjet. Do té behet vazhdimi i pungs né rregullimin e léndés

arkivore, pérgatitja e pérmbajtjes sé fondit, dosjeve, faqosja, vendosja e saj n& kutia arkivore dhe

regjistrimi né kompjuter. Eshté planifikuar rregullimi dhe sistematizimi i léndés arkivore nga kéto

fonde:
Emri i fondit Vitet Sasia né metra | Rregulluar / Afati i
Parregulluar rregullimit
Kuvendi Komunal i Klinés 1945-2005 | 5 metra Parregulluar 2024
Sekretariati i Punéve  t& | 1970-1998 | 15 metra Parregulluar 2024-2026
Brendshme - dega né Kling

e Puna me pal€: shqyrtimi i kérkesave, vulosja dhe vértetimi i kopjeve, 1&shimi i déshmive
dhe dokumenteve t& ndryshme arkivore pér qytetarét dhe hulumtues t& fushave té
ndryshme.

* Trajnimi profesional i stafit t& ri arkivor n& 18min e arkivistikés, sigurimi i transportit pér
njé periudhé njé javore né Arkivin Ndérkomunal t& Pejés dhe né ASHAK, Prishting.

e Digjitalizimi i 1éndés arkivore &shté me prioritet, sidomos lénda e cila rrezikohet si rezultat
1 démtimit t&€ pésuar nga faktori kohé. Prioritet paraget digjitalizimi i librave t& amzés. Pér
digjitalizim arkivi pérmes DKRS-s&, parasheh inicimin e procedurave pér sigurimin e
aparaturés profesionale pér digjitalizim.

® Pérruajtien e I&ndés arkivore, arkivi me pérkrahjen e DKRS-sé ka filluar procedurat pér
investime né inventarizim, ndérrimin e rafteve aktuale q& jané jashté standardeve pér
rugjtien e léndés arkivore, zévendésimin e tyre me rafte modulare sipas standardeve

arkivore ¢ mundésojné jetégjatésing e 18ndés. Realizimi i kétij investimi éshté paraparé t&
kryhet né disa faza brenda periudhés tri vjegare.

BIBLIOTEKA E QYTETIT “KONGRESI I MANASTIRIT” - KLINE

Biblioteka Publike “Kongresi i Manastirit” né Kling, planifikon pér vitin 2024 t& thellojé dhe zgjerojé

veprimtaring bibliotekare né shérbim t& nevojave t& qytetaréve e t& gjitha kategorive t8 pérdoruesve t&
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librit n& biblioteké. Planifikim pér furnizim me libra, materialin e shtypur dhe elektronik si dhe
materialin tjetér bibliotekar. Planifikimi i punés sé¢ Bibliotekés “Kongresi i Manastirit” né Kling

pérgendrohet né:

- Digjitalizimin e Bibliotek&s (fondit librar), shfrytézimin e mundésive buxhetore nga ana e
Komunés dhe kontakteve me Bibliotekén Kombétare pér marrjen e programit té
digjitalizimit.

- Trajnimin e stafit rreth programit dhe punés pér digjitalizimin e bibliotekés.

- Mbajtja e evidencés dhe regjistrimi i lexuesve.

- Pérmirésimi i fondit librar né bazé t& kérkesave dhe nevojave té lexuesve.

- Pérpunimi i librit, evidentimi dhe regjistrimi i fondit t& ri.

- Rritja e numrit t€ lexuesve.

- Spastrimin, mirémbajtjen dhe ruajtjen e koleksionit t& librit dhe gjérave t& tjera me vleré,
si puné né vazhdimési né biblioteké.

- Bashk&punimi me BKU dhe me biblioteka t& tjera publike né vend.

- Mbajtja e oréve letrare dhe aktiviteteve té tjera.

e QENDRA E KULTURES “JEHONA E DUKAGJINIT”

Sektori i kulturés né kuadér t& DKRS-s&, vepron kryesisht me organizimin e aktiviteteve dhe
promovimin e artit e t& kulturés né& pérgjithési, shénimin e datave me réndési té veganté historike e
kulturore dhe mbajtjen e programit té rregullt vjetor t& manifestimeve. Sipas programit toné, mé poshtg
renditen aktivitetet e pérvitshme, por nuk pérjashtohen edhe bashk&punimet e vazhdueshme né interes

té promovimit t& kulturés me OJQ, institucione e individé.

- Organizimi i aktiviteteve kulturore-artistike pér 17 Shkurt - Dita e Pavarésisé sé
Kosovés.

- Pérgatitje pér shfaqje, dramé, monodramé, komedi, realizimi i provave né skené dhe
inskenimi i saj.

- Ekspozita artistike si bashk&punime komunale me artisté¢ vendor dhe t& tjerg.

- 4 Prilli — Aktivitete pérkujtimore né nderim t& t& pagjeturve t€ luftés.

- Kurs pér pikturg dhe vizatim.

- Kremtimi i dit€s s€ teatrit “Osman R. Gashi” - 21 maj.

- Promovime librash dhe aktivitete té tjera letrare.

- Organizimi i festivalit folklorik “ I k&éndojmé liris&” - 06, 07 dhe 08 Qershor.

- Kremtimi i Dités s¢ Clirimit t& Klinés - 18 gershor.

- Camping Fest - né bashképunim me ArtEko (koloni artistike, ekspozité, program
muzikor, promovim i trash&gimisé kulturore, gastronomisg, etj).

- Manifestim i Ditéve t& Diasporés.
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- Fushata vetédijesuese né Shkollat fillore dhe ato t& mesme, realizuar né bashké&punim
me DKRS, QKMF, Stacionin Policor, KFOR e organizata t& tjera, me qéllim - mbrojtje
nga rrezikshméri t€ ndryshme shéndetésore e ligjore.

- Riaktivizimi i Késhillit t& KVRL-s& né bashképunim me MKRS-né& duke u pérgendruar
né pérmbajtjen e Strategjisé Shtetérore pér Rini.

- Vazhdimi i mirémbajtjes s& data-bazés s¢ punés vullnetare.

- Javae Rinisé (aktivitete t& shumta né promovim sa mé t& miré t& rinisé, gjaté késaj jave
kryesisht organizohet program i pasur me trajnime, fushata vetédijesuese, aktivitete
kulturore, letrare e artistike, vizita t& ndryshme, gara, etj).

- Bashképunimi i vazhdueshém me OSBE-né dhe USAID-in si pas marréveshjeve
komunale.

- Krijimi i Draft-Planit Lokal i Veprimit pér Rini 2024 — 2029.

- Bashké&punime me OJQ-t&, Qendrén Rinore “Ardhméria” dhe grupe té tjera rinore.

e SEKTORIISPORTIT

Zyra e sportit né kuadér t¢ DKRS-s& vepron me plan pune si né vijim:

- Mbéshtetja e vazhdueshme e klubeve sportive pérmes thirrjes publike.

- Aktivitete dhe gara sportive pér nder té datave t& réndésishme historike.

- Afirmimi dhe promovimi i klubeve dhe shkollave sportive.

- Pérgatitje intensive dhe mbéshtetje e klubeve pér pjesémarrje né kampionatin e Kosovés.

- Regjistrime, leje pér klube t& reja dhe klube té riaktivizuara.

- Organizimi dhe mbajtja e manifestimit tradicional “Sportisti/ja e vitit” dhe shpallja e sportist&ve
mé t& miré nga klubet — bashképunim me klubet sportive.

- Investime n& hapésirat sportive pér ofrimin e kushteve sa mé & mira pér zhvillime né sport etj.

5. DREJTORIA E BUJQESISE, PYLLTARISE
DHE ZHVILLIMIT RURAL

Drejtoria e Bujgésisé pér vitin 2024 planifikon t’i zhvillojé aktivitet si né vijim:

-Shqyrtimi i kérkesave t& qytetaréve té cilat paraqiten prané késaj

Drejtorie,
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-Planifikimi i mbjelljeve pranverore,
-Planifikimi i mbjelljeve vjeshtore,
-Informimi i fermeréve pér subvencione dhe grande qé jepen nga

Ministria e Bujqésisé-AZHB.

Aplikimi i fermeréve pér subvencione:

- Kulturat lavértare,
- Kulturat pemétare,

-Kulturat perimtare.

Blegtori:

-Lop€ quméshtore, dele quméshtore, dhi quméshtore, bletari,

-Aplikimi pér sasi t& quméshtit dhe majméri q& mbéshteten nga Ministria e
Bujqésisé.

Drejtoria e Bujqésisé pér vitin 2024 ka planifikuar financimin e kétyre
projekteve:

-Ndértimi i kanalit t& ujitjes né fshatin Budisalc,

-Ndértimi i kanalit t& ujitjes né fshatin Dollové,

-Ndértimi i kanalit t& ujitjes n& fshatin Jagodg,

-Ndértimi i kanalit t& ujitjes n¢ fshatin Radulloc,

-Ndértimi i kanalit t& ujitjes né fshatin Pjetérq,

-Ndértimi i kanalit t& ujitjes n& fshatin Grabanicé dhe t& tjera,

-Rregullimi i rrugéve fushore dhe projekte t& tjera.

Nga subvencionet do t’i mbéshtesé fermerét né:
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-Ndértimi i serrave,

-Pajisja e fermeréve me mekanizém bujgésor,
-Mbjellése gruri,

-Mbjellése misri,

-Shpérndarése té plehut mineral,

- Freza,

- Motokultivator,

-Spérkatése.

Sektori i ujitjes:
-Mirémbajtja e pendéve,
-Kanaleve té yjitjes,

-Mbrojtja e toké&s bujqésore nga erozioni sipas nevojés.

Késhillimet me fermeré:

-Vizité fermeréve né ferma:
- Blegtorale,

-Perimtari (serra dhe né fushé t€ hapur),

-Plantacione pemétare,

-Lavértari (drithérat) dhe dhénia e késhillave,

-Shpérndarja e broshurave fermeréve nga 1émi i bujgésisé,
-Inspektimi i mbjelljeve pranverore dhe vjeshtore,

-Vizité€ punkteve pér grumbullimin e quméshtit,
-Bashk&punimi me shoqatat, grupet e fermeréve dhe fermerét,
-Monitorimi 1 fushatés sé korrje-shirjeve,

-Organizimi i trajnimeve dhe dhénia e késhillave pér fermer& nga I8menjté e
bujqésisé né bashké&punim me Departamentin e Shérbimit Késhillimor né nivel t&
Ministris€ s€ Bujgésisé,
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-Organizimi i panaireve bujgésore.

6.DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE

Drejtoria pér Puné Inspektuese (DPI), e cila &shtd pérgjegjése pér mbikéqyrjen dhe zbatimin e
ligieve dhe dispozitave t& rregulloreve komunale né lémin e Inspektoratit t& Tregut,
Inspektoratit Komunal (Shérbimeve Komunale), Inspektoratit t& Ndértimtarisé, Inspektoratit t&
Komunikacionit dhe Trafikut si dhe Inspektoratit t& Mjedisit dhe Bujgésisg, né planin e punés
pér vitin 2024 planifikon & pérmes inspektoréve kompetents né pérgjegjésing e saj, té
ndérmerr t€ gjitha masat e nevojshme konform ligjeve dhe rregulloreve komunale né fuqi pér
mbrojtjen e subjekteve afariste (deri né até shkallé sa nuk cenohet interesi publik), duke e
luftuar konkurrencén e pandershme né tregun e brendshém, duke siguruar se produktet
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ushgimore dhe jo ushgimore t& plasura né treg jané t& sigurta dhe né pérputhje me nevojat e
qytetaréve dhe standardet ndérkombétare, mbrojtjen e konsumatoréve, mbikéqyrien e
prodhimit, pérpunimit, ruajtjes, transportit, bartjes s& ushqimit, pajisjeve, veglave t& punés dhe
zbatimin e masave pér pengimin dhe eliminimin e sémundjeve ngjitése, marrjes s& masave
mbrojtése t€ shéndetit t& popullatés nga veprimi i démshém i produkteve t& duhanit,
inspektimin e ndértimeve, instalimeve, renovimeve, zgjerimeve, ndryshimeve, shndérrimeve,
rrénimin e ¢farédo ndértese apo strukture, evidentimi dhe marrja e masave pér parandalimin e
ndértimeve t€ paligjshme, inspektimin e prodhimeve me origjing shtazore, mbikéqyrjen dhe
mbrojtjen e sipérfaqeve publike (rrugét, trotuaret, sheshet, parqet, tregun e gjelbér etj.), lirimin
e hapésirave publike nga pengesat e ndryshme, mbikéqyrjen e aktiviteteve q& kan& ndikim né
mjedis dhe kontrollon aplikimin e standardeve pé& mbrojtien e mjedisit.
DPI-ja n& objektivat ¢ veta pér vitin 2024 ka edhe rritjen ¢ besueshmérisé dhe pérmirésimin e
cilésise s€ shérbimeve t& inspektoréve, trajtimit dhe zgjidhjes sé& ankesave t& qytetaréve né kohé
sa mé t€ shpejté, gjithashtu transparenca do t& luaj njé rol t& réndésishém né raport me subjektet,
realizimi i t€ gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga objektivat strategjike dhe politike t& geverisjes
lokale, ndjekja me korrektési e t€ gjitha procedurave ligjore pér rastet dhe shkeljet e ndryshme,
tritjen e bashképunimit efikas me sektorét e tjeré komunal, bashk&punimi me Policing,
Gjykatén dhe Prokuroring, si dhe tentimi pér bashképunim dhe shkémbime t& informacioneve
me inspektorét gendror né fushat pérkatése.

Aktiviteti i Inspektoréve té Tregut pér vitin 2024

-Inspektime né subjekte afariste me qgllim t& verifikimit t& Certifikatés s& Biznesit;
-Inspektime né subjekte afariste me géllim t& verifikimit t&¢ Aktvendimit t& DPI-s& pér plotésim
t€ kushteve H.T.S;

-Mbikéqyrjen e vazhdueshme t& aktiviteteve t& subjekteve afariste gjaté shitjes s&
produkteve dhe ofrimit t& shérbimeve (reklamimet e produkteve, gmimet, pércaktimin dhe
ekspozimin e ¢gmimeve, pagesén dhe dhénien e faturave);

-Inspektimi ng lokalet afariste, mjetet transportuese, shitésit ambulant, kontrollimi i
dokumentacionit pércjellés, informatat mbi furnizuesin e tyre, dokumentet pércjellése t&
produkteve etj.;

-Inspektimi i subjekteve afariste né bashk&punim me inspektorét e MINT- t& cilét merren
me qarkullimin e produkteve nga metalet ¢ ¢muara (verifikimin e mjeteve matése ligjore né
qarkullim publik etj.);
-Inspektime me qéllim mbrojtjen e t& drejtave t& autorit dhe pronésisé industriale né treg
sipas kérkesave t& qytetaréve;

-Inspektimi me géllim verifikimin e karakteristikave t& produkteve, p&rmes kontrollimit t&
dokumenteve (certifikatat e pérputhshméris¢ sé produkteve, deklarimin dhe etiketimin e
produktit );

-Inspektim me géllim t€ mbikéqyrjes s& respektimit t& orarit t& punés sipas rregullores
komunale;

-Inspektimin e subjekteve afariste q& merren me veprimtari turistike, hoteliere dhe zejtare;
-Inspektime (€ tjera né bazé té ankesave té qytetaréve;

-Inspektime t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi.

Inspektori i Tregut i cili gjaté mbikéqyrjes inspektuese konstaton mangési, &shté i detyruar t&
paralajmérojé subjektin e mbikéqyrur gé t& eliminojé mangésité, né t& kundértén &shts i
detyruar t€ merr masat ndéshkuese t& pércaktuara me ligj.
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Aktiviteti i Inspektoréve t& Ndértimit pér vitin 2024
-Inspektimin e dokumentacionit teknik (projektet e ndértimit, lejet e ndértimit, inspektimi i
Iejeve t& pérdorimit t& objekteve);

-Inspektimin e ndértimeve, instalimeve, renovimeve, zgjerimeve, ndryshimeve, shndérrimeve,
si dhe inspektimin e rrénimit t& ¢farédo ndértese apo strukture;

-Inspektimin pér plotésimin e kushteve urbanistike-teknike;

-Inspektime né baze t€ autorizimit qé i jep ligji pér legalizimet e ndértimeve pa leje;
-Inspektimin e kushteve dhe masave t& sigurisé, qé kané t& b&jné me sigurimin e objektit dhe
objekteve pérreth, si dhe masat pér siguriné e komunikacionit pérreth kétyre objekteve;

-Marrjen e vendimeve pér ndérprerjen (pezullimin) e punimeve, deri ng evitimin e parregullsive
tekniko- procedurale;

-Inspektime t& tjera né bazg t€ ankesave t& qytetaréve

-Puné t& tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fugi.

Inspektori i Ndértimit né rast se konstaton se personat fizik ose juridik ndértojng, renovojné,
ndryshojng, shndérrojné pa leje apo pélgim pérkatgs, ndalojné punimet dhe ndérmarrin masat
tjera té pércaktuara me ligjet né fuqi.

Inspektimi né 1&min e Bujqgésisé dhe Ambientit

-Inspektime né eksplantimin e resurseve natyrore pér mbrojtjen e biodiversitetit, ekosistemeve
dhe zonave g€ jang& nén mbrojtje dhe né vendet t& caktuara q& kang ndikim né mjedis;

- Kontrollon eksplantimin e rérés, gurit dhe zhavorrit;

- Inspektime né furrat e bukés, pér miellin, peshén e bukés, aditivin, vértetimin q& ka kryer
D.D.D- né (Deratizim, Dezinfektim, Dezincektim ) etj,;

- Bén kontrollimin e barnatoreve bujqésore dhe pér t& njéjtat léshon aktvendime pér plotésimin
e kushteve teknike;

-Inspektime t& vazhdueshme né subjekte afariste dhe vende té caktuara té cilat jané burim i
zhurmés dhe marrjen e masave adekuate ligjore pér parandalimin e tyre;

- Inspektime t€ tjera né bazé t& ankesave t& qytetaréve;

- Puné t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fugi.

- Sektori i Mjedisit &shté i obliguar t& mbikéqyr aktivitetet t& cilat mund t& démtojné mjedisin,
t€ ndérmerr t€ gjitha masat e pércaktuara ligjore pér ruajtjen e  tij.

Aktiviteti i Inspektoréve t& Shérbimeve Publike pér vitin 2024

-Inspektime me qgéllim t€ mbrojtjes sé sipérfageve publike nga démtimet, kygje ilegale,
démtimin e rrugéve dhe veprimet tjera ilegale;

-Inspektimin dhe largimin ¢ pengesave tjera ( panove, reklamave t& ndryshme etj.) nga
sipérfaget publike (€ cilat nuk jang t& pajisura me pélqim nga organet kompetente;
-Inspektime lidhur me pajisjen me kontrata p&r Dhénien né shfrytézim t& pronés s&
paluajtshme Komunale (hap&sirave publike para lokaleve - tarracave etj.);
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-Inspektime lidhur me mirémbajtjen e qytetit, fshirjen dhe larjen e rrugéve;
-Inspektime lidhur me vendosjen e shportave dhe kontejneréve publik;
-Inspektime lidhur me mirémbajtjen dimérore t& rrugéve, (pastrimin nga bora);
-Inspektimin dhe largimin e shitésve ambulanté dhe pengesave tjera;

-T€ mbik&qyré mirémbajtjen e rrugéve, trotuareve, shesheve, parqeve, varrezave,
tregut t& gjelbér, terreneve sportive dhe sipérfageve tjera publike;

-Inspektime t€ tjera né bazé t& ankesave t& qytetaréve;

-Inspektime t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi.

Inspektorét Komunal jang t& obliguar qé me vetiniciativé té Inspektojné hapésirat publike
dhe t& ndérmarrin masa konform rregulloreve Komunale.

Inspektimi né 1émin e Komunikacionit dhe Trafikut
- Inspektori i Trafikut kontrollon dokumentacionin e shoferéve, automjeteve, transportimin e
mallrave dhe kushtet e transportit, licencat pér transportin e udhétaréve (taxi);

- Identifikon t€ gjitha mungesat e shenjave t& komunikacionit né t&ré territorin e Komunés s&
Klinés;

- Kontrollon vendndalimet e autobuséve, nisjen e rregullt dhe kushtet e tjera t& parapara me
ligj dhe rregullore mbi transportin e mallrave dhe shérbimeve;

- Bashké&punon me policiné dhe inspektorét e tjeré né kryerjen e punéve te trafikut:
* Matja e peshés bartése gjaté transportit (mallra, udhétarg);

- Inspektimi i automjeteve transportuese (autobus, vetura) pér ndalje né vendin e ndaluar;

- Rregullimi i udhékryqeve me shenja té trafikut (mungesa);
- Identifikimi i lokacioneve pér pajisje me shenja t& komunikacionit;
- Inspektime t& tjera né bazé t& ankesave té& qytetaréve;

- Puné t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret ng fugi.

Inspektori i Trafikut ka pér géllim t'i pércaktojé rregullat bazé té sjelljes sé pjesémarrésve
dhe subjekteve t& tjera né trafikun rrugor.

Ky plan i punés s& Drejtoris¢ pér Puné Inspektuese mund t& ndryshohet dhe plotésohet né
raste kur do t& shfagen nevoja t& ligjshme té tjera, si dhe me kérkesén e drejtorit t& Drejtorisé

pér Puné Inspektuese dhe té Kryetarit t& Komunés.
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7. DREJTORIA E URBANIZMIT DHE
MBROJTJES SE MJEDISIT

PLANI I PUNES JANAR-DHJETOR 2024

-Drejtoria p&r Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit prané Komunés s& Klings, gjithé fushéveprimtaring
e vet e ushtron né bazé t& dispozitave Ligjore, Rregulloreve qé jané né fugi, planeve dhe éshté
ekzekutuese e drejtpérdrejté e vendimeve t& Asamblesé Komunale.
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DREJTORIA

Né kuadér té
Drejtorisé pér
Urbanizém dhe
Mbrojtje té Mjedisit,
veprojné:

Né kuadér t&é késaj
drejtorie, ushtrohen
kéto veprimtari:

vérejte

Shérbimi 1 Ndértimit
dhe Banimit

Punét (
aktivitetet rr
ndértimit (
banimit,
Legalizimi,
Punét c
aktivitetet
delegohen 1
Drejtoria,
Certifikata
pérdorimi,
Pélgime komuna
Referenca,
Vértetime,
Mirémbajtja
sistemit

adresave.
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Zyra pér Mbrojtje té
Mjedisit

- Shqyrtimi dhe
vendimet e
kérkesave pér leje
Mjedisore
Komunale,

- Identifikimi
dhe regjistrimi i
depove ilegale

s€ bashku me
MMPH-né dhe
GIZ-in,

- Pérgatitja e
paramasés dhe
parallogarisé pér
eliminimin e
depove ilegale,

- Aksioni i
pastrimit pér
largimin e depove
ilegale,

- Aksioni i
pastrimit né pjesén
urbane,

- Pastrimi i

parkut t& qytetit —
afér lumit,

- Mbikéqyrja e
fshirjes sé rrugéve

nga KRM
“Ambienti “,

- Zbatimi 1
projekteve nga

plani komunal pér
menaxhim t&
mbeturinave ,

- Aksioni  “Ta
pasirojmé Kosovén
4

v Aksione
vetédijesimi népér
shkolla.
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Planifikimi Urban

Punét Q
aktivitetet Ir
Urbanizmit
Planifikimit,

Udhézime pér
kushte
ndértimore,
Kushtet
ndértimore,
Hartimi,
implementimi
dhe monitorimi
i planeve
strategjike né
nivel Komune,
si:

PZHK,
PHRRU,
HZK.

Zyra pér Projekte

Punét q
aktivitetet Ir
Urbanizmit
Planifikimit,
Hartim té
paramasave
dhe
parallogarive,
pérgatitie &
projekt-
propozimeve,
raporte teknike,
procesverbale,
shkresa etj.,
Menaxhimi i
kontratave,
Mbikéqyrja e
ecurisé sé
punimeve pér
té gjitha
projektet,
Pranime
teknike pér
projektet  g&
jané né kuadér
té késaj
drejtorie  dhe
drejtorive tjera

si dhe béné
inspektime né
terren sipas

kérkesave &
paléve.
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PLANI | PUNES JANAR-DHJETOR 2024

-Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit prané Komunés sé Klinés, gjithé fushéveprimtaring e ve
e ushtron né bazé t€ dispozitave Ligjore, Rregulloreve qé jané né fuqi, planeve dhe &shté ekzekutuese e

drejtpérdrejté e vendimeve t& Asamblesé Komunale,

DREJTORIA

Né kuadér té Drejtorisé pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, veprojné:

N¢ kuadér té késaj drejtorie, ushtrohen kéto veprimtari:

Shérbimi i Ndértimit dhe Banimit

Punét dhe aktivitetet rreth nd&rtimit dhe banimit,
Legalizimi,

Punét dhe aktivitetet q& delegohen nga Drejtoria,
Certifikata pérdorimi,

P&lgime komunale,

Referenca,

Vértetime,

Mirémbajtja e sistemit t& adresave.

Zyra pér Mbrojtje t& Mjedisit

Shqyrtimi dhe vendimet e kérkesave pér leje
Mijedisore Komunale,

Identifikimi dhe regjistrimi i depove ilegale

s€ bashku me MMPH-né dhe GIZ-~in,

Pérgatitja ¢ paramasés dhe parallogarisé pér
eliminimin e depove ilegale,

Aksioni i pastrimit pér largimin e depove ilegale,
Aksioni i pastrimit n& pjesén urbane,

Pastrimi i parkut t& qytetit —afér lumit,
Mbikéqyrja e fshirjes s& rrugéve nga K.R.M

“Ambienti “,

Zbatimi i projekteve nga plani komunal pér
menaxhim t& mbeturinave ,

Aksioni “Ta pastrojmé Kosovén ,
Aksione vetédijesimi n&pér shkolla.

Planifikimi Urban

Punét dhe aktivitetet rreth Urbanizmit —Planifikimit,
Udhézime pér kushte ndértimore,

Kushtet ndértimore,

Hartimi, implementimi dhe monitorimi i planeve
strategjike né nivel Komune, si:

PZHK,

PHRRU,

HZK.

Zyra pér Projekte

Punét dhe aktivitetet rreth Urbanizmit —Planifikimit,
Hartim t&€ paramasave dhe parallogarive, pérgatitje
t€ projekt-propozimeve, raporte teknike,
procesverbale, shkresa etj.,

Menaxhimi i kontratave,

Mbik&qyrja e ecurisé s& punimeve pér t& gjitha
projektet,

Pranime teknike pér projektet & jané né kuadér t&
késaj drejtorie dhe drejtorive tjera si dhe béng
inspektime né& terren sipas kérkesave t& paléve.
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DREJTORIA

Duke u bazuar né detyrat dhe kérkesat e parashtruara né kété drejtori, deri n& implementimin
e tyre, konform ligjeve dhe akteve nénligjore né fuqi té nxjerra nga organet vendimmarrése té
Republikés s& Kosovés, kemi hartuar planin njévjecar t& punés pér vitin kalendarik, janar-
dhjetor 2024, si né vijim:

- Implementimi i Hartés Zonale,(revidimi i HZK),

- Hartimi dhe Implementimi PZHK,

- Shtimi i efikasitetit né organizimin dhe zhvillimin e sektoréve duke filluar nga stafi dhe
vazhdimi i shqyrtimit t& léndéve,

- Realizimi i planit rreth kompensimit t& taksave ndértimore té cilat na jang ngarkuar nga plani
dinamik i drejtorisé,

- Ndihmé me késhilla profesionale si dhe menaxhimin adekuat pér pérdorimin e tokés né
pronési komunale pér shfrytézime t& pérgjithshme dhe t& detajuar,

- Ndihma profesionale n& planifikim t& shfrytézimit, sanimit, rrénimit t& objekteve q& paragesin
rrezik pér mjedisin,

- DPérgatitja e projekt-propozimeve pér aplikim te donatorét e ndryshém,

- Pérgatitja e detyrave projektuese,

- Pérgatitja e raporteve t& punés,

- Pérgatitja e kushteve ndértimore pér projektim ndértim, rindértim,

- Pérgatitja e lejeve t& ndértimit,

- Pérgatitja e lejeve t& legalizimit,

- Pérgatitja e lejeve mjedisore komunale,

- Pérgatitja e certifikatave te pérdorimit,

- Pélgime komunale,

- Referenca,

- Vértetime,

- Mirémbajtja e sistemit t& adresave,

- Menaxhimi dhe mbik&qgytja e kontratave pér projektet kapitale,

- Me rastin e implementimit t& projekteve t& ndryshme investive, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje te Mjedisit, jep késhilla profesionale arkitektonike ndértimore pér zgjidhjen e tyre,

- Ndihmé profesionale Drejtorisé pér Shérbime Publike n& lidhje me ambientin dhe projekteve
qé menaxhohen nga ajo,

- Ndihmé profesionale Drejtorisé pér Arsim, Shéndetési si dhe Drejtorisé pér Bujgési rreth
mbikéqyrjes dhe menaxhimit té projekteve kapitale qé realizohen ng kuadér t& kétyre
drejtorive,

- Zbatimi i té& gjitha normave ligjore ekzistuese pér mbrojtjen e mjedisit g€ jan& né& pérputhje me
organizatat e ndryshme botérore né fushén e mjedisit,

- Mbrojtja e mjedisit do t& jeté pjesé e politikave, planeve zhvillimore e sektoréve té& ndryshém,

- Shénimi i datave mjedisore né vecanti, si:

o “Dita e tok&s”- 22 prilli,
e “Ta pastrojmé Kosovén™- 24 maji,
e “Dita e mjedisit”- 5 gershori.

- Sensibilizimi dhe ruajtja e monumenteve natyrore né komunén tons,

- Sensibilizimi dhe ruajtja e mjedisit,

- Largimi i depove ilegale.

[-» Gjaté vitit kalendarik 2024 planifikojmé t'i realizojmé kéto projekte:
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Gjaté vitit kalendarik 2024 planifikojmé t’i realizojmé kéto projekte:

=1
’5.
< £ H e B i
E & - Asfaltimi i rrugéve lokale ng
O|=|E% Caravik,
R g, - Asfaltimi i rrugéve lokale né Dolle-
Ak L DI
a ﬁ = - Ndértimi i rrugéve dhe inf.néntok.
A L ng Jashanicé-Resnik-Jelloc-
= R Pograxhg,
A E - Projekte Zbatuese.

- Rregullimi i shtratit t& lumit Klina,

- Ndértimi i fundérruesit pér filtrimin e
ujit t& pijes n& Kling,

- Asfaltimi i rrugéve lokale, Zajm-
Deiq,

- Ndértimi i rrugéve dhe inf
néntokésore né Kliné (sheshi),
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Projekte té reja 2024

- Ndértimi i segmenteve dhe infrastrukturés
néntokésore t& rrugés “Ymer Berisha”, “Drini i
Bardh&”, “Skender Rexhepi”, “Abedin Rexha”,
*Mehmet Haxhaj”, “Haxhi Zeka”

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe

mbitokésore né Caravik-Cabig,

- Ndértimi i segmenteve t& rrugés
"Nora",(trotuare) dhe infrastrukturés
néntokésore né Zajm-Deig,

- Ndértimi i segmenteve t& rrugés "Mal
Bashota", "Prek Prendi", “Dositej Obradovig®,
“Bekim Fehmiu” dhe infrastrukturés
néntoké&sore né Kling-Dresnik-Dollc,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore né Budisalc-Rudicé dhe urés né
Rudicég,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore  Videjé-Polce-Paskalicg-Jagods-
Krushevé e Madhe,

- Ndé&rtimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitok&sore Gjurgjevik i Vogél-Klinafc,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore Gllarevé-Rixhevé-Stapanics-
Zabergjé,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore Kliné-Shtupel-Kérrnicé,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore né Grabanicg-Bokshig-Dollové,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore né Gremnik,

- Ndértimi 1 infrastrukturés néntoké&sore dhe
mbitokésore né  Jashanicé-Jelloc-Resnik-
Pograxhé

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore Siqevé-Ujmiré-Shtaricé,

- Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-
Binxh&-Grabe

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore n& Sferké-Volljaké-Qupevé,

- Ndeértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore né Qeskové-Képuz-Rastok,
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- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore né Ranoc-Leskoc,

- Ndértimi i rrjetit & ujésjellésit né lagjen
“Arbéria”, “Tigvesh”, sheshi “Néné Tereza”,
Dolle-Dresnik, Grabanicg, Gremnik, Drenoc,

- Bashkéfinancim me donatorg,

- Ndértimi i ligenit akumulues pér furnizim me
ujé té pijes né Kling,

- Ndértimi i shtratit t& lumit “Drini i Bardh&”
né Kling-Volljakg,

- Ndértimi i shtratit t& lumit “Lumé&bardhi i
Pejés™ né Drenoc-Grabanicé,

- Ndértimi i shtratit t& lumit “Klina”, lagjja
“Arbéria”, Burimi i Jarinés-Pograxhg,

- Ndértimi i shtigieve t€ ecjes dhe
infrastrukturés rrugore né Grykén e Jarings-
Pograxhé-Jashanicé,

- Ndértimi 1 infrastrukturés néntok&sore dhe
mbitok&sore n& Gjurgjevik t& Madh,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore né Pérqevé,

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitoké&sore né Zllakugan-Patagan-Berkovs,

- Ndértimi i infrastr. néntok. dhe mbitok.
Krushevé e Voggl (trotuari Kling-Zllakugan),

- Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore né Pjetérg-Dugajevé-Drenoc.

-Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit do t& b&j¢ edhe puné tjera, si mbikéqyrje té punéve
dhe pranime teknike pér t& gjitha projektet e cekura mé larté, inspektime né terren sipas kérkesave t&
paléve, paramasa dhe parallogari pér rrugg, objekte, rrénim t& objekteve, mirémbajtje t& rrugéve, kérkesa,
raporte, procesverbale, shkresa, pjesémarrje né komisione té ndryshme, etj.
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8.DREJTORIA E SHENDETESISE DHE
MIREQENIES SOCIALE

Fushéveprimtaria:

Bazuar né Ligjin pér vetqeverisjen lokale, Ligjin pér shéndetési, Statutin e Komunés sé Klinés,
rregulloret komunale, urdhéresat dhe udhézimet, drejtoria ka kété fushéveprim:

o
v
v

Vleréson nevojat lokale shéndetésore;

Harton buxhetin, n& p&rputhje me nevojat lokale dhe dispozitat ligjore né fuqi;

Zbaton kujdesin parésor shéndetésor duke i dhéné pérparési zbatimit t& masave
parandaluese népérmjet zbatimit t& konceptit t& mjekésisé familjare;

Zbaton normat dhe standardet e infrastrukturés dhe burimeve njerézore sipas akteve
ligjore t€ miratuara nga MSh;

Pércakton prioritetet lokale dhe objektivat né bazg t¢ informatave, né pérputhje me
strategjin€ e kujdesit parésor shéndetésor;

Ushtron kompetenca dhe pérgjegjési t& tjera q& dalin nga ligjet e vecanta, Statuti i
Komunés, aktet nénligjore dhe t& deleguara nga pushteti gendror;

Mbikéqyré situatén epidemiologjike né nivel t& komunés;

Mbledhé dhe analizon informatat né fushén shéndetésore né nivel lokal;

Koordinon dhe mbikéqyré punén e QKMF-s&, QMF-ve, AMF-ve si dhe Qendrés pér
Puné Sociale;

Organizon fushata sensibilizuese me organizatat geveritare dhe jo geveritare dhe harton
marréveshje bashképunimi né fushén shéndetésore;

Raporton lidhur me ofrimin e shérbimeve shéndetésore dhe sociale si dhe t& arriturave
komunale né kété fushe;

Harton propozimet pér lirimet nga pagesa pér shérbimet ndaj qytetaréve, nése skemat
jan¢ bazuar mbi kriteret e objektivit t& hapur ndaj publikut dhe né pajtueshméri me
ligjin n& fuqi;

Ndérmarr€ veprime pér té& siguruar fonde t& mjaftueshme pér ngritjen e vazhdueshme
profesionale t&€ profesionistéve shéndetésoré népérmjet trajnimeve specifike, n&
harmoni me aktet ligjore né fuqi;

Zbaton kujdesit parésor shéndetésor n& sektorin publik, népérmjet shérbimeve t&
mjekésisé familjare, dhe pércjellja e gjendjes shéndetésore t& qytetaréve né territorin e
komunés;

Harton strategjit¢ pér kujdesin parésor shéndetésor, bazuar né nevojat e identifikuara
né nivel lokal duke u dhéné prioritet masave parandaluese, dhe né respektim t& gjendjes
shéndetésore, moshés, gjinisé dhe pozités ekonomiko - sociale té qytetaréve dhe
kushteve dhe mundésive né ofrimin e kujdesit shéndetésor; kushteve teknologjike -
mjekésore, distancés dhe konfiguracionit gjeografik, si dhe strukturés dhe pérbérjes &
institucioneve t& kujdesit parésor shéndetésor;

Ndérmerr masa parandaluese pér zbulimin dhe diagnostikimin e hershém, mjekimin,
shérimin dhe rehabilitimin e sémundjeve, ¢crregullimeve dhe léndimeve, pérfshiré edhe
ndérhyrjet e vogla kirurgjike;
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Organizon dhe zbaton procesin e imunizimit, né pajtim me legjislacionin n& fuqi, si njé
nga masat themelore t& kujdesit ndaj shéndetit publik;

Kujdeset pér pérparimin e shéndetit t& fémijéve, t& rinjve dhe grupeve tjera;
Promovon shéndetin oral dhe kujdesin themelor stomatologjik si dhe shéndetin mendor,
né pajtim me metodat e avancuara;

Kujdeset pér ruajtjen dhe pérparimin e shéndetit publik t& gytetaréve t& komunés,
népérmjet aktiviteteve parandaluese (por duke mos u kufizuar vetém né kéto), si:
promovimit t€ ményrés s¢ shéndoshé t& jetesés, edukimit shéndetésor, ndérmarrjes sé
masave t& pérgjithshme kundér epidemike dhe preventive, si: dezinsektimi hapésinor,
deratizimi dhe dezinfektimi, kontrollimi i mjedisit, kontrollimi i shkaktaréve, si dhe
parandalimi i sémundjeve, ¢rregullimeve, léndimeve dhe gjendjeve me réndési sociale
mjekésore;

Zhvillon programe pér aftésimin profesional t& punétoréve shéndetésors népérmjet
“Zhvillimit t€ vazhdueshém profesional” (ZHVP), me qéllim t& ngritjes sé& cilésisé s&
kujdesit shéndetésor;

Bashké&punon me kujdesin dytésor dhe tretésor shéndetésor, né pajtim me legjislacionin
né fuqi;

Vleréson nevojat lokale pér shérbime sociale;

Harton buxhetin, né pérputhje me nevojat lokale dhe dispozitat ligjore né fuqi;

Zbaton normat dhe standardet e infrastrukturés dhe burimeve njerézore sipas akteve
ligjore t& miratuara nga niveli gendror;

Vendos dhe mbledh bashképagesat brenda kornizés s& pércaktuar nga ministrité e
linjés;

Pércakton prioritetet lokale dhe objektivat né bazé t& informatave, n& pérputhje me
strategjiné e shérbimeve sociale;

Ofron shérbime sociale dhe pérkujdesje pér rastet sociale t& popullatés, brenda territorit
t€ komunés;

Kujdeset pér t€ drejtén pér t& pasur, zhvilluar dhe pérdorur pronén, me qéllim t&
sigurimit t& strehimit social t& personave brenda territorit t& komunés;

Bashképunon me ministrité e linjes pérkatése pér vendosjen dhe zbatimin e politikave
sociale, pér kategorité e fémijéve t& rrezikuar dhe t& gjitha grupet tjera né nivelin lokal,
pérmes QPS — s¢;

Ushtron kompetenca dhe pérgjegjési té tjera qé dalin nga ligjet e veganta, Statuti i
Komunés, aktet nénligjore dhe t& deleguara nga pushteti gendror;

Mbledhé dhe analizon informatat né fushén sociale né nivel lokal;

Organizon fushata sensibilizuese me organizatat geveritare dhe jo geveritare dhe harton
marréveshje bashképunimi né fushén sociale;

Raporton lidhur me ofrimin e shérbimeve sociale dhe t& arriturave komunale né kéte
fushé;

Pérgatité planet vjetore pér zhvillimin dhe pérparimin e shérbimeve sociale dhe
familjare dhe mbajtjen e shénimeve statistikore;

Siguron ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare brenda territorit t& komunés, sipas
standardeve t€ pércaktuara nga ministritg e linjes;
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8.1. OKMF / QMF / AMF - Objektivat krvesore

Objektivat Veprimet/hapat | Afati kohor | Bashképuni Rezultatet e | Vishtiré | Vérejtje
mi pritshme sité/sfida
Ofrimi i shérbimeve | Rritja € numrit té | Janar - | QKMF — | Pérmirgsimi  dhe
shéndetésore pér té | shérbimeve Dhjetor Komun& - | rritja e shérbimeve
gjithé qytetarét dhe | mjekésore, MSh - | mjekésore pér t&
ngritja e cilésisé se | furnizimi me Donatoré gjithé qytetarét pa
sherbimeve medikamente pér dallim moshe e
pacientét, pérkatésie etnike,
shérbimet 8
patronazhes, etj.
Rritja e imunizimit/ | Fushata Janar — | MSh Rritja e imunizimit Té
o | vaksinimi dhe | Dhjetor organizohe
Ve.lkfsmum kundgr veprime tjera per HSHNMS n fushata
gr 'plj[ SGZOF”J‘I dhe te rritur shkallen e QKMF sensibilizue
vaksinat tjera te P — i pér
parapara nga MSh vakain
Ndértimi dhe | Krijimi i | Janar - Mars | DSHMS Pérmirésimi i | Buxheti
renovimi i | hapésirave t& reja cilésisé sé
objekteve dhe renovimi | QRMF shérbimeve St
shéndetésore: hapésirave Zyra ¢ | shéndetésore né té
e .. | ekzistuese  pér prokurimit gjitha institucionet
Ndryshimi 1 Sistert pérmirésimin e shéndetésore,
te_ ‘l_gf ohjes  ne shérbimeve Zyra e
objektn) ¢ ‘QKMEF- mjekésore projekteve
vendosja e pompave
termike Donatoré
Ngritja e | Trajnimi i| Janar - | DSHMS Pérmirésimi i
kapaciteteve té | vazhdueshém i | Dhjetor 2024 erformancés  sg :
resurseve njerézore | burimeve : QKMF [s)taﬁt Buxheti
pér pé€rmirésimin e | njerézore pérmes Donatoré
shérbimeve bashképunimit
mjckésore me organizata
dhe institucione
tjera relevante
Vazhdimi 1 | Prezantimi i| Neé DSHMS Rritja e gamés sé
bashképunimit me | objektivave tona | vazhdimési shérbimeve
donatore ekzistues | parésoré dhe QKMF
dhe takimet e reja | projektet e
me donatorét | planifikuara dhe
potencial
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prezantimi  para
tyre.
Vazhdimi i projektit | Pérgatitja e | Shkurt - | DSHMS Vizita mjekésore,
“Vizitat sistematike | projektit, sigurimi | Néntor regjistrimi, analiza .
shéndetésore né | i aspekteve QKMEF dhge] prezantimi i Buxhet:
Shkolla™ teknike DKA shéndetit publik t& | Stafi
nxénésve.
Rritja e gamé&s sé | Rritja e gamés s¢ | Janar — | DSHMS Pé&rmir&simi i | Buxheti
shérbimeve dhe | analizave, Dhjetor cilésisé s&
cilésisé n€ | menaxhimi  me QKMF shérbimeve
Diagnostikim — | kujdes i Donatore shéndetésore  né
Réntgen dhe | reagenséve, QKMF dhe rritja e
Laborator digjitalizimi i shérbimeve ndaj
kabinetet té RTG. pacienteve.
Rritja e numrit (&
analizave
laburatoirike
Furnizim me paisje | Furnizimi me | Janar —Mars | DSHMS Pérmirgsimi 1 | Buxheti
mjekésore pér | paisje mjeké&sore cilésisé sé
QKMF dhe AMF | ngrits dhe QEME shérbimeve
Veniane funksion e | fpine” DOMOrt | OKME dho AMF
Mamografise mjekésore
Programi pér | Ofrimi i | Janar - | DSHMS Pérkujdesje Buxheti
kujdesin mjek&sor | shérbimeve Dhjetor shéndetésore pér té
pér t& moshuarit mjekésore ng QRME gjithé qytetarét qé
. .| shtépi pér OFe kang nevoj& pér
Prc_)gr el PR pacientét gé nuk S pérkujdesje. ’
kujdesin  paliativ g - :
=\ mund t& kryejné
dhe pacientéve | , .. ..
. shérbimet
termin] mjek&sore né
Kujdesi mjekésor | QKMF dhe AMF
pér komunitetet
pakicg
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Programi i vizitave
né shtépi pér néna
dhe fémijét 0-3 vjeg

Programi i vizitave
né shtépi synon t&

pérmirésojé
shéndetin dhe
miréqenien e

fémijéve 0-3 vjeg
dhe grave shtatzéna.

Té shtatzénat
realizohen dy
vizita, tek fémijét
realizohen
gjithsej 5 wvizita
nga lindja deri né
moshén 3 vjege.

Janar =
Dhjetor

Targeti
vitin 2024
éshté 2340
vizita, vizitat
duhet té
realizohet

nga punétoret
shéndetésorg
t&  trajnuar

dhe

pér

DSHMS
QKMF

Donatoré

Pérkujdesje
shéndetésore pér t&
gjitha nénat dhe
fémijét 0-3 vjeg

Gjaté vizitave,
profesionistét
shéndetésoré
késhillojng  dhe
ndihmojné familjet
pér zhvillim &
shéndetshém;
ushqyerje, siguri té

certifikuar
nga M.SH.

fémijéve,
miréqenie
prindérore.

8.2.0ENDRA PER PUNE SOCIALE NE KLINE

Sektori 1 Shérbimeve Sociale dhe Familjare

Afati Rezultatet e | Véshtirésité/sfida
Objektivat Veprimet/hapat kohor Bashképunimi pritshme t Yérejtje
Aplikimi né Pér  e¢do  oftim  t& | Gjate vitit | Drejtori, Pérmirésimi i | Hezitimi i
pérpikéri e shérbimeve sociale dhe | 2024 Udhéheqgésja e | cilésisé se | bashképunimit t&
standardéve familjare, te udh8zohemi se Shérbimeve dhe | shérbimeve kérkuesit t&
minimale té [si te veprchet nga zyrtarét e | sociale  dhe | shérbimeve me
pércaktuara nga Standardet Minimale. shérbimeve familjare ofruesin e
MPMS/DPSF Sociale n& QPS shérbimeve né
zbatimin e
standardeve
minimale
Pérmirésimi i T¢ organizohen takime mé | Takime t& | QPS, DKA, | Trajtimi dhe Realizimi i
shérbimeve sociale | t& shpeshta me komunitetin, | tilla do | Shkolla, QKMF, | kujdesi pér takimeve té
dhe familjare duke i | shkollat, institucionet | organizohe | OJQ,pérfagésues | personave/fa rregullta t#
vendosur ato me | shendetssore, organizatave | I gjaté t&ré | komunitetesh etj | miljeve né | pérfagésuesve nga
prané nevojtaréve. | ofryese  t&  shérbimeve, | Vitit 2024 nevojé sociale | Institucionet
komunitetit ndérfetar etj, dhe offimi i | ndersektoriale
PEr njé informim mé t& miré shérbimeve Komunale
pér referimin e personave e .
né mnevojé pér shérbime profesionale
sociale né Institucione t&
duhura gé ofrojné shérbime
sociale dhe familjare.
Rritja e cilésisé s¢ | Do angazhohemi  né | Gjaté térs | QPS, DKA, | Shérbimet do
Shérbimeve Sociale | avancimin e  formave | vitit 2024 Gjykata, Policia, | t& jend mé afer
dhe Familjare alternative t& mbrojtjes pér Shkolla, OJQ, | atyre g& kané
t¢ gjitha  grupmoshat, pérfagésues nevojé pér
Mbajtja e ligjératave népér komunitetesh etj shéll'bimc
shkolla herg pas here, sociale.
pérgatitja e fletushkave né
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lidhje mg& shérbimet g8
ofron QPS etj.
Planifikimi Planifikimi pér nevojat | Qershor- QPS, DSHMS, | Ndarja e nj&é | Mungesa e njs
buxhetor pér QPS- | buxhetore t& QPS-s&, pér | Dhjetor Drejtori e | buxheti  q& | zyrtari financiar ng
ng vitin 2024, duke u bazuar | 2024 (gjats | Financave plotéson QPS, si dhe mos
né kostot e shérbimeve t& | rishikimit Ekonomisé dhe | nevojat e | vullneti i
ofruara, dhe t& njéjtin | t& buxhetit) | zhvillimit QPS-sé Institucioneve
planifikim do e dorézojmé Komunale pér njé
né kohén e duhur ng qasje mé& pozitive
Institucionet pérkatése pér ng raport mé
aprovim kérkesat e QPS-sé,
pér buxhetim t¢
Institucionit tong.
Gjetja dhe trajnimii | Organizimi i fushatave | Janar-Prill | QPS, DSHMS, Pérgatitia e | Mosgatishméria e
familjeve senzibilizuese duke | 2024 DPSF,  Radio | familjeve, t& | familjeve q& t&
strehuese., shfrytézuar radion lokale, lokale, 0JQ, | gatshme pér | marrin né strehim
fletushkat informuese etj, pérfaqésues strehim femije pa
né lidhje me réndésing e komunitetesh etj. | familjar  t& | pérkujdesje
familjeve strehuese, fémijéve pa | familjare edhe
kriteret, pérfitimet, pérkujdesje pérkundér pagesés
trajnimet etj. N& ményré qé familjare. Q& beh&t nga ana e
t¢ kemi t& gatshme 1-2 MPMS-sé.
familje strehuese.
Rritia e pérkushtimit | Jetésimi n& pérpikéri 1| Gjaté téré | QPS, DSHMS, | Té efrojmé& | Mungesa e
né  mbrojtien e | Ligjeve, Udhézimeve | vitit2024 | DPSF,  0IQ, | sh&rtbime sa | kuadrove
femijéve .. P& | Administrative, Institucione mé profesionale,
g:;lklugiijiniam;l{ﬁcé Rregulloreve, vendimeve, rezidenciale, profesionale sidomos e
asucg s, il ; Jc standardéve minimale & Strehimore, dhe sa mé af¥r | psikologut dhe
pErkush’Eimit q¢ | shérbimeve sociale dhe Shkolla, Polici, | njerézve  né& | zyrtarit financiar
punén kundér dhungs | familjare etj. Puna né teren, Prokurori, nevojé. etj.
né familje, sanimin ¢ | takimet formale dhe jo Gjykata
marrédhénieve formale ndersektoriale mé pérfagésues
bashkeshortore, t&¢ gjithe faktordt q# komunitetesh etj.
strehimin -~ familjar€, | kontribuojng né miréqenien
kujdestaring, e qytetaréve.
kontaktin e fémijéve
mé prindérit e tyre, do
e rris€ kujdesin ndaj
personave t& moshuar
dhe pa pérkujdesje
familjare,  personat
me nevoja t€ veganta
si dhe do e rrisé
angazhimin né
parandalimin dhe
climinimin ¢ punéve
té rénda 1€ fémijéve.
8.3.Sektori i Ndihmave Sociale
Afati
Objektivat | Veprimet/hap koho | Bashképuni Rezultatet e | Véshtirésité/sfid | Vérejtj
at r mi pritshme at e
Pérkrahja Identifikimi né | Gjaté | QPS, DPSF, | T& gjitha
financiare e | teren dhe | terg pérfagésues familjet né
familjeve né | pérzgjedhja e | vitit komunitetesh | nevojé, q& i
giendje & | familjeve 2024 , 0IQ etj. plotésojné
réndg nevojtare, kriteret e
ekonomike, | dhénia e parapara  pér
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né informacioneve ndihmé sociale,
pérputhshmé | t& duhura pér t&¢ futén né
ri mé kriteret | aplikim pér skemé
e paraparane | ndihmé sociale
Ligjin e | etj
Skemés pér
Ndihma
Sociale
Realizmi i | Riverifikimi i | Janar | QPS-DPSF Identifikimi Mungesa edhe njé
Planit té | familjeve q& | — Prill dhe largimi nga | veture pér
veprimit dyshohet  qé& | 2024 skema e | verifikim, pasi qe,
kang ndihmave vetura te cilén e
pérmirgsuar sociale e t& | posedojmé ne
giendjen gjitha familjeve | shumicén e rasteve
ekonomike té cilat kand | éshté e z&né me
pérmirésuar raste ne shérbime
gjendjen sociale.
ekonomike.
Rishikimi Né afatin sa me | Janar | Sektori i|Te
me kujdes t& | t& shkurtér t& | — Prill | Ndihmave kompletohen té&
shtuar i t& | mundshém & | 2024 | Sociale gjitha dosjet mé
gjitha rishikohen  t& dokumentacion
dosjeve, t& | gjitha dosjet e in duhur ashtu
familjeve pérfituesve 18 si¢  parashihet
perfituese t& | NS, né ményré me Ligj dhe
Ndihmave qé té udh&zime
Sociale evidentohen administrative.
gabimet e
mundshme qg
jangé béré mé
rastin e
pranimit té
dokumentacion
it.
Respektimi i | T# gjitha | Gjaté | QPS-DPSF T¢ procedohen | Problemet e
afateve kérkesat  pér | téré me koh& t& | vazhdueshme mé
ligiore  pér | Ndihmé vitit gjitha kérkesat | bazén e shénimeve
procedim me | Sociale, t& | 2024 pér  Ndihmé | gjaté futjes se t&
kohé t&¢ | procedohen me Sociale dhénave, pastaj
kérkesave kohg (pranim t& koha e shkurté né
pér Ndihmé | kérkesés, dispozicion  pér
Sociale verifikim  n# futjen e kétyre té
teren, futje né dh&nave/riaplikim
bazén e t& etj.
dhénave)
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9.DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE
EMERGJENTE

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjente, gjaté muajve t& ardhshém t& vitit 2024 do t&
angazhohet né bazé t& detyrave dhe obligimeve t& pérshkruara né Statutin e Komunés sé Klinés,
dhe do t& ndérmerr masa dhe aktivitete q& kané pér qéllim ngritjen dhe p&rmirésimin e
kapaciteteve dhe performancés s& pérgjithshme si dhe pérmirésimin e shérbimeve dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés né t&ré territorin e komunés pér shfrytézimin e buxhetit t&
alokuar pér vitin 2024. Posagérisht do t& fokusohemi né disa nga aktivitetet vijuese:

o Zgjerimi i sipérfageve té gjelbéruara (pargeve).

Gjithashtu edhe n& kété vit do t& vazhdohet me pérmirésimin dhe mirémbajtjen e parqeve dhe
parkingjeve ekzistuese, posagérisht shétitorja pérgjaté lumit “Klina”, duke vazhduar me trendin
e zgjerimit € kétyre hapésirave publike. Do t& pastrohen nga mbeturinat e ndryshme,
posagérisht depot ilegale me inerte dhe mbetjet e ndértim-demolimit. Do t& mirémbahet edhe
parku i ri “Ilir Merturi”, né€ ményré gé t& jeté n& shérbim t& qytetaréve dhe t& mbrohet nga
démtimet.

Pér kété vit jané planifikuar 100,000€.

e Dekorimi i qytetit pér festat e fundvitit.
Komuna e Klinés ka lidhur kontraté mé& 30.11.2022 dhe &shté kontraté tti viegare, t& cilén e
kemi kontraktuar dhe do ta b&é dekorimin e qytetit t& Klings pér festat e fundvitit.
Shuma e ndaré pér két€ projekt éshté 50,000€ dhe ky projekt do t& vazhdojé edhe né vitin
2024-2025,

e Mirémbajtja e kamerave té qytetit.
Edhe né vitin 2024 Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente né komunén e Klinés, do
t& inicioj& proceduré njé vjegare pér mirémbajtjen e kamerave, duke furnizuar dhe mirémbajtur
kamerat e qytetit me njé kontraté 15,000€.

¢ Mirémbajtja dhe riparimi i ndricimit publik.

Komuna e Klinés ka t€ lidhur kontratén pér mirémbajtjen e ndrigimit publik e cila ishte dy
vjegare dhe vlen deri ng korrik t& vitit 2024, ku do t& vazhdojé me mirémbajtjen e trupave
ndri¢uese dhe problemeve tjera pércjellése q& lidhen me ndrigimin publik.

e Zgjerimi i rrjetit t¢ ndricimit publik.
Komuna e Klinés do € zgjerojé ende rrjetin e saj t& ndricimit publik, duke investuar
100,000€ vleré t& kontratés, ku do t& zgjerohen fshatrat dhe njé pjesé e qytetit t& Klings.

e Riparimi dhe rregullimi i gropave té rrugéve me asfalt.
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, do t& investojé né kontratén e riparimit edhe
rregullimin e gropave dhe rrugéve me asfalt. Ne do t& b&mé intervenimin e gropave ku ka
nevojé dhe sipas kérkesave t& qytetaréve t’i sanojmé ato me asfalt dhe t& b&het mirémbajtja e
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tyre.
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, pér vitin 2024 do t& investojé 250,000€.

* Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujérave té zeza.
Nevoja pér trajtim t& ujérave t€ zeza &shté problem madhor né komunén e Klings, si¢ &shté
edhe né téré Kosovén. Komuna e Klinés do t& investojé 200,000€ né ndértimin e impianteve
pér trajtimin e ujérave t& zeza,

e Blerja e kamionit me ekskavator pér shérbime publike.
Komuna e Klinés, pérkatésisht Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, ka nevojé pér
mjete t€ tilla g€ t'i kryejé shérbime qytetaréve dhe projekteve & veta. Blerja e kétyre mjeteve
ishte paramenduar pér vitin 2023, por pér shkak t& disa telasheve q& komuna ishte démtuar nga
pérmbaruesi, e kishte t& pamundur gé ta blinte né vitin 2023. Andaj, drejtoria ka planifikuar qé
pér vitin 2024 t& investojé 50,000€ pér posedimin e kétyre pajisjeve.

¢ Mirémbajtja dimérore e rrugéve.
Duke kuptuar rrezikun e borés dhe pastrimin e rrugéve pér arsye t& largimit t& aksidenteve,
komuna e Klinés ka lidhur kontraté tri vjecare me vleré 150,000 € qé€ do t& shérbejé pér
pastrimin e rrugéve dhe largimin e borés nga pjesét e trezikuara.
Kontrata &shté pér vitin 2023, 2024 dhe 2025,

¢ Trajtimii qenve endacaké.
Qenté endacaké jang problem i gjithé Kosovés. Komuna e Klings &shté ndér komunat e pakta
té Kosovés q& kané lidhur kontraté pér trajtimin e qenve endacaké, e cila sadopak do t&
pérmirésojé gjendjen e genve dhe me réndési t& qytetaréve. Kontrata ka vleré 30,000€ dhe éshté
pér vitin 2023- 2024.

e Shpimi i puseve pér ujitje t& sipérfageve té gjelbéruara.

Drejtoria pér vitin 2024 ka planifikuar edhe kontraté pér shpimin e puseve pér ujitje té
hapésirave t& gjelbéruara, ku ne mund &8 kemi gasje mé t& lehts pér ujitien e kétyre
hapésirave.

e Mirémbajtja e drunjve dekorativ né rrugét e qytetit.
Drejtoria jon€ ka iniciuar né vitin 2022 kontraté pér mirémbajtjen e drunjve dekorativ. Kontrata
&sht€ me vleré 12,972 € dhe &shté tri vjecare qé& vlen deri né tetor t& vitit 2024. Drejtoria jong,
duke shfrytézuar kété kontraté bén krasitjen dhe rregullimin e peméve t€ démtuara duke
zévend@suar ato me t& reja. Po ashtu, drejtoria e bén mirémbajtjen dy herg né vit, edhe até
diméror dhe veror.

 Furnizim me zhavorr pér riparim té rrugéve lokale dhe fushore pér shérbime té
tjera pér pastrim té kanaleve inerte, t&é lumenjve né rrugé dhe zona urbane.

Komuna e Klinés ka lidhur kontraté tri viecare me vlerg 299,500 € t& cilén do ta shfrytézojé
edhe n& vitin 2024. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, do t& bé&jé rregullimin dhe
shtrimin ¢ rrugéve fushore dhe rrugéve ku ka nevojé me zhavorr, duke u mundésuar qasje
banoréve (€ cilét jané né nevojé. Né vitin 2023 komuna jong &shté démtuar nga reshjet
atmosferike dhe shumé rrugé e hapésira jang bérg t8 pakaluara, ku ne do t& b&jmé ende
pérmirésimin e rrugéve edhe né vitin 2024,

53




* Furnizim me uniforma té zjarrfikésve.
Drejtoria joné ka menduar edhe pér zjarrfikésit. Pas shumé intervenimeve t& ndryshme, ata i
démtojné uniformat e tyre dhe ne do t’iu ofrojmé kushte sa mé komode qé€ t€ qéndrojné né

selin€ e tyre né raste gatishmérie. Pra, né vitin 2024 do t& b&jmé njé furnizim me uniforma dhe
rroba pér zjarrfikésit.
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10.DREJTORIA E FINANCAVE, EKONOMISE
DHE ZHVILLIMIT

Ne periudhén e planifikimit t& punéve dhe detyrave t& punés, 01 janar -31 dhjetor 2024, né
vendet ¢ punés sé Drejtorisé Pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, &shté si¢ vijon:

10.1. Sektori pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim

Léshuarja e kontratave té ndryshme q& ndérlidhen me taksat komunale, tatimet dhe
qiraté sipas urdhrit t& Kryetarit t& Komunés dhe drejtorit;

Léshuarja e mé se 30 aktvendimeve pér shfrytézim t& pronés komunale sipas
marréveshjeve paraprake dhe sipas pélqimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike dhe
Emergjente dhe komisionit komunal, pér periudhén mé pak se njé vit;

Léshuarja e 1 600 aktvendimeve t& taksave pér ushtrim t& veprimtarisé t& subjekteve
afariste g€ operojné né komunén e Klings pér vitin 2024;

Léshuarja dhe vendosja e mé se 75 ankesave t& arritura gjaté vitit 2023 nga personat
fizik dhe juridik t€ tatimit mbi pronén (¢doheré krahasuar me vitin paraprak);
Léshuatja dhe vendosja e mé se 10 ankesave t& arritura gjaté vitit 2023 nga personat
fizik dhe juridik t& taksave komunale pér ushtrim te veprimtarisg;

Léshuarja e konkluzioneve t& pérgjithshme t& arritura dhe t& preferuara nga eprorét
kompetenté né komuné dhe Drejtoriné pérkatése;

Léshuarja e mé se 125 akteve té pérgjithshme administrativo-juridike sipas urdhrit t&
Kryetarit t&€ Komunés dhe drejtorit té Drejtorisg;

Léshuarja e 350 njoftimeve qytetaréve dhe bizneseve me akte administrative juridike
lidhur me neglizhencat e ndryshme t& pagesave t& taksave komunale dhe girave t&
ndryshme sipas [émenjve pérkatés;

Paragitja e raporteve mujore, tremujore, gjashtémujore, néntémujore dhe vjetore sipas
kérkesave t€ eproréve kompetenté dhe organeve kompetente;

Pércjellja e t¢ gjitha akteve ligjore t& zbatueshme né Drejtori si dhe ekzekutimi i tyre
sipas kompetencave ligjore;

Angazhimi direkt tek zyrtarét e Drejtorisé ng planifikim dhe ekzekutim t& buxhetit
komunal t& aprovuar nga Kuvendi;

Organizimi dhe realizimi i dégjimeve publike pér buxhetin e vitit 2025 dhe
projeksionet e viteve 2026-2027;

Dérgimi i vendimeve pér pérmbarim pér obliguesit q& nuk i pérmbushin obligimet e
tatimeve dhe taksave;

Pércjellja sistematike e disiplings né puné nga zyrtarét e Drejtorisé pérkatése;

Si dhe puné tjera sipas urdhrit t& eproréve kompetents dhe kohés sé paraqitjes s¢
punéve dhe detyrave pérkatése gjaté vitit planifikues.

10.2. Zyra e 18 Hyrave

Regjistrimi i € gjitha t€ hyrave vetanake komunale pér periudhén 01 janar -31 dhjetor
2024, sipas transaksioneve t& bankés dhe arkés;

Regjistrimi n€ akces i t& hyrave dhe Free-balance;

Nxjerrja dhe raportimi i raporteve ditore, mujore dhe vjetore lidhur me gjendjen e t&
hyrave sipas periudhave t& pércaktuara kohore;
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10.

- Raportimi lidhur me gjendjen e t& hyrave né organet kompetente Komunale dhe né
organet gendrore, respektivisht né MEF;

- Barazimin e gjendjes financiare té t& hyrave dhe plotésimin e formularéve pér alokim
t& mjeteve komunale;

- Pércjelljen e gjendjes s€ pagesave t& girave t& lokaleve afariste komunale dhe t&
banesave sociale;

- Nxjerrjen e raporteve mujore lidhur me gjendjen e pagesave té& girave komunale sipas
periudhave kohore q¢ obliguesit i kryejné;

- Gjithsej planifikohen rreth 700 transaksione;

- Si dhe puné tjera sipas urdhrit t& eprorit.

10.3. Zyrae Zotimeve

- Zotimi i t€ gjitha mjeteve buxhetore pér periudhén 01 janar-31 dhjetor 2024 sipas
kérkesave t& arritura nga zyra e prokurimit;

- Zotimi i t€ gjitha mjeteve financiare t& arritura nga Drejtorité komunale sipas
planifikimit t€ tyre buxhetor;

- Zotimi 1 mjeteve n& modulin e blerjes, aprovimeve etj;

- Nxjerrja e raporteve ditore, mujore, vjetore, lidhur me gjendjen e zotimeve dhe
shpenzimeve pérkatése gjaté periudhave planifikuese;

- Pérgatitja e 1€ndéve pér dérgim né zyrén e pagesave;

- Gjithsej planifikohen pér kryerje 1 750 1éndé q& duhet t& pércillen né zyrén e
pagesave né Komuné;

- Si dhe puné tjera sipas urdhrit t& eproréve kompetenté,

10.4. Zyra e Regjistrimit t&€ Bizneseve
DETYRAT KRYESORE

Hartimi i planit t& pun&s né pajtim me mbikéqyrésin e drejtpérdrejt pér zbatimin e detyrave t&
pércaktuara né bazé t€ objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e tyre;

Pranon kérkesat pér regjistrimin ¢ 150 bizneseve dhe shuarjen ¢ 30 bizneseve, ndryshimin e
veprimtarive, 30 biznese pér vitin 2024;

Shqyrton dhe procedon kérkesat e parashtruara pér regjistrim té bizneseve individuale,
shogérive tregtare dhe subjekteve tjera, ose pér emrat tregtaré t& dorézuara nga biznesi dhe
bén validimin e emrit t& biznesit;

Bén p€rpunimin e t€ dhénave lidhur me regjistrimin e bizneseve dhe emrave tregtaré;
Pranon, shgyrton dhe vendos lidhur me pajisjen apo refuzimin e kérkesés s¢ aplikuesit me
leje pér ushtrimin e veprimtarisé ekonomike;

Regjistron t& dhénat né sistemin e para regjistrimit né bazg té tipareve t& biznesit;

Krijon arkivin elektronik me qéllim t€ ruajtjes, evidentimit, pérmirésimit t&¢ mundésive pér
shfrytézimin e léndéve arkivore dhe ruajtjes se t& dhénave t& njoftimeve t& depozituara.;

Ju ofron késhilla aplikuesve q& parashtrojné kérkesa pér regjistrimin e bizneseve, si dhe bén
regjistrimin e tyre sipas kérkesave t& tyre;

I raporton udh&heqésit t€ drejtpérdrejt lidhur me aktivitetin e tij né baza mujore, tremujore,
gjashtémujore dhe vjetore;

Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me dispozitat ligjore dhe rregulloret né fuqi, & cilat
mund 18 kérkohen né ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési i drejtpérdreit.
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10.5;

10.6.

Zyra e Tatimit né Prong
Ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores Komunale mbi tatimin né Prong;

Regjistrimi né kompjuter i & gjitha ngarkesave tatimore pér vitin 2024:

Dérgimi-shpérndarja e vérejtjeve t& fundit pér obliguesit tatimor q& nuk i kané
pé€rmbushur detyrimet tatimore paraprake dhe t& kétij viti;

Shpérndarja e marréveshjeve pér pagesa;

Shpérndarja e urdhéresave pér bllokim t& gjirollogarive pér obliguesit & nuk i kané
kryer obligimet tatimore;

Kushtézimin e shérbimeve komunale me 1&shuarjen e vértetimeve qé i kané
pérmbushur obligimet tatimore;

Aktiviteti i shpérndarjes sé vérejtjeve t& fundit bashké me shpémdarjen e faturave
tatimore pér vitin 2023-2024 dhe obligimeve paraprake;

Regjistrimi 1 pagesave sistematikisht né programin e pagesave té tatimit né proné
sipas pagesave pér secilin obligues;

Aplikimi i llogaritjes s¢ kamatave sipas normave t&¢ MEF-it;
Regjistrimi né kompjuter i ndryshimeve sipas vendimeve t& ankesave t& vitit 2024;

Marrja e aksionit né inkasimin e obligimeve tatimore t& pakryera nga ana e obliguesve
tatimor;

Si dhe puné tjera t& késaj natyre sipas dispozitave ligjore aplikative dhe sipas nevojés
s& paraqitjes sipas kohés.

Sektori i Thesarit
Regjistrimi né€ sistemin e Menaxhimit t& Financave Publike (SIMF), urdhér obligim
pagesat pér té gjithé shfrytézuesit;

Kryerja e pagesave sistematikisht pér t& gjitha Drejtorité Komunale sipas pagesave té
pérgatitura nga Drejtorité.

Regj istrimi sistematikisht i & gjitha pagesave sipas lémenjve t& caktuar né
kontabilitet;

Regjistrimi i bllokave t& automjeteve sipas numrit serik;

Regjistrimi 1 bllokave té taksave Komunale dhe Administrative sipas Drejtorive;
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- Regjistrimin e pagesave t& t& gjitha llojeve t& girave komunale;
- Regjistrimi i t& gjitha pagesave t& arritura nga arka komunale dhe zyrat e vendit etj;

- Regjistrimi i t& gjitha ngarkesave t& pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2023;

- Regjistrimin e t€ gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve ¢ léshuara nga sh&rbimi i
caktimit t& taksave komunale.

10.7.  Regjistrimi i Pasurisé Komunale
- Planifikimi i regjistrimit t& t&ré pasurisé komunale sipas Udhézimit Administrativ
dhe rregullave tjera financiare né fuqi;

- Regjistrimi i pasurisé s& paregjistruar sipas urdhér zotim pagesave;

- Zhvlerésimin e pasurisé sipas procesit t& komisionit Komunal pér vlerésim t& pasurisé
komunale;

- Regjistrimi dhe zhvlerésimi i téré pasurisé komunale ng Free-balance;
- Mbajtja e regjistrave t& pasurisé né vleré mé e ulét se 1000€;

- Mbajtja e regjistrit t& pasurisé s¢ imét (inventarit té Komunés) t&€ pranuara nga
Komisioni Komunal i regjistrimit té inventarit.

10.8. Zyra e Pagesave-Arka
- Planifikimi i kryerjes s& (€ gjitha pagesave sipas kohés s& paraqitjes né vleré prej
10 € dhe dorézimin e kétyre mjeteve né banké;

- Pagesa e (€ gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér t& gjitha organet
Komunale dhe zyrén e komuniteteve.

10,9, Ndryshimet Mujore Pér Paga Dhe Mé&ditic —Ptkash

- Pérgatitja e formularéve pér ndryshimin e t& ardhurave personale;
- Pérgatitja e formularéve pér pagesén e méditjeve pér késhilltarét Komunal;
- Pérgatitja e formularéve pér térhegje t¢ PTKASHIT né zyrén e thesarit;

- Shpérndarja e PTKASHIT sipas drejtorive komunale dhe zyrés s€ komuniteteve,
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10.7.

10.8.

Regjistrimin e pagesave t& t& gjitha llojeve t& girave komunale;
Regjistrimi i t€ gjitha pagesave t& arritura nga arka komunale dhe zyrat e vendit etj;

Regjistrimi i t& gjitha ngarkesave t& pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2023:

Regjistrimin e & gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve t& l&éshuara nga shérbimi i
caktimit t& taksave komunale.

Planifikimi i regjistrimit t& t&ré pasurisé¢ komunale sipas Udhézimit Administrativ
dhe rregullave tjera financiare ng fuqi;

Regjistrimi i pasurisg s& paregjistruar sipas urdhér zotim pagesave;

Zhvlerésimin e pasurisé sipas procesit t& komisionit Komunal pér vlerésim té pasurisé
komunale;

Regjistrimi dhe zhvlerésimi i téré pasurisé komunale né Free-balance;
Mbajtja e regjistrave t& pasurisé né vleré mé e ulét se 1000€:;

Mbajtja e regjistrit t& pasurisé s& imét (inventarit t& Komunés) t& pranuara nga
Komisioni Komunal i regjistrimit t& inventarit.

Planifikimi i kryerjes sé t& gjitha pagesave sipas kohés s& paragitjes né vleré prej
10 € dhe dorézimin e kétyre mjeteve né banké;

Pagesa e t€ gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér té gjitha organet
Komunale dhe zyrén e komuniteteve.

10,9, Ndryshimet Mujore Pér Paga Dhe Méditje —Ptkash

Pérgatitja e formularéve pér ndryshimin e t& ardhurave personale;
Pérgatitja e formularéve pér pagesén e méditjeve pér késhilltarét Komunal;
Pérgatitja e formularéve pér térheqgje t6 PTKASHIT né zyrén e thesarit;

Shpérndarja e PTKASHIT sipas drejtorive komunale dhe zyr€s s€ komuniteteve.,
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10.8.

Regjistrimin e pagesave t& t& gjitha llojeve t& girave komunale;
Regjistrimi i t€ gjitha pagesave té arritura nga arka komunale dhe zyrat e vendit etj;

Regjistrimi i t& gjitha ngarkesave t& pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2023:

Regjistrimin e té gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve t& léshuara nga shérbimi i
caktimit t& taksave komunale.

Regjistrimi i Pasurisé Komunale
Planifikimi i regjistrimit t8 tér& pasurisé komunale sipas Udh&zimit Administrativ
dhe rregullave tjera financiare né fuqi;

Regjistrimi i pasurisé sé paregjistruar sipas urdhér zotim pagesave;

Zhvler€simin e pasurisé sipas procesit t& komisionit Komunal pér vlerésim t& pasurisé
komunale;

Regjistrimi dhe zhvlerésimi i tér& pasurisé komunale né Free-balance;
Mbajtja e regjistrave t& pasurisé né vleré mg e ulét se 1000€;

Mbajtja e regjistrit t& pasurisé s& imét (inventarit t& Komunés) t& pranuara nga
Komisioni Komunal i regjistrimit t& inventarit.

Zyra e Pagesave-Arka
Planifikimi i kryerjes sé t& gjitha pagesave sipas kohés s& paraqitjes né vleré prej
10 € dhe dorézimin ¢ kétyre mjeteve né banké:

Pagesa e t& gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér t& gjitha organet
Komunale dhe zyrén e komuniteteve,

10,9, Ndryshimet Mujore Pér Paga Dhe Méditie —Ptkash

Pérgatitja e formularéve pér ndryshimin e t& ardhurave personale;
Pérgatitja e formularéve pér pagesén e méditjeve pér késhilltarét Ko munal;
Pérgatitja e formular&ve pér térheqgje t¢ PTKASHIT né zyrén e thesarit;

Shpérndarja ¢ PTKASHIT sipas drejtorive komunale dhe zyrés s€ komuniteteve.,
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LOWE,

10.8.

Regjistrimin e pagesave té t& gjitha Ilojeve t& girave komunale;
Regjistrimi i t€ gjitha pagesave t& arritura nga arka komunale dhe zyrat e vendit etj;

Regjistrimi i t€ gjitha ngarkesave t& pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2023:

Regjistrimin ¢ t¢ gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve t& léshuara nga shérbimi i
caktimit t& taksave komunale.

Regjistrimi i Pasurisé Komunale
Planifikimi i regjistrimit t& t&ré pasurisé komunale sipas Udhézimit Administrativ
dhe rregullave tjera financiare né fuqj;

Regjistrimi i pasurisé s& paregjistruar sipas urdhér zotim pagesave;

Zhvlerésimin e pasurisé sipas procesit t& komisionit Komunal pér vlerésim té pasurisé
komunale;

Regjistrimi dhe zhvler&simi i téré pasurisé komunale né Free-balance;
Mbajtja e regjistrave t& pasurisé né vieré mé e ulét se 1000€;

Mbeajtja e regjistrit t& pasurisé s& imét (inventarit t& Komunés) & pranuara nga
Komisioni Komunal i regjistrimit t& inventarit.

Zyra e Pagesave-Arka
Planifikimi i kryerjes sé té gjitha pagesave sipas kohés s& paraqitjes né vleré prej
10 € dhe dorézimin e kétyre mjeteve né banké;

Pagesa e t€ gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér té gjitha organet
Komunale dhe zyrén e komuniteteve.

10.9, Ndryshimet Mujore Pér Paga Dhe Méditie —Ptkash

Pérgatitja e formularéve pér ndryshimin e t& ardhurave personale;
Pérgatitja e formularéve pér pagesén e méditjeve pér késhilltarét Komunal;
Pérgatitja e formularéve pér térheqje t&¢ PTKASHIT né zyrén e thesarit;

Shpérndarja e PTKASHIT sipas drejtorive komunale dhe zyrés s&€ komuniteteve.
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10.7.

10.8.

Regjistrimin e pagesave t& & gjitha llojeve t& girave komunale;
Regjistrimi i t& gjitha pagesave t& arritura nga arka komunale dhe zyrat e vendit etj;

Regjistrimi i t€ gjitha ngarkesave t& pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2023;

Regjistrimin e t& gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve t& léshuara nga shérbimi i
caktimit t& taksave komunale,

Planifikimi i regjistrimit t& téré pasurisé komunale sipas Udhézimit Administratiy
dhe rregullave tjera financiare n& fugi;

Regjistrimi i pasurisé s& paregjistruar sipas urdhér zotim pagesave;

Zhvlerésimin e pasurisé sipas procesit t& komisionit Komunal pér vlerésim t& pasurisé
komunale;

Regjistrimi dhe zhvlerésimi i téré pasurisé komunale né Free-balance;
Mbajtja e regjistrave t& pasurisé né vlers mé e ulét se 1000€;

Mbajtja e regjistrit t& pasurisé s& imét (inventarit t& Komunés) t& pranuara nga
Komisioni Komunal i regjistrimit t& inventarit.

Planifikimi i kryerjes s& té& gjitha pagesave sipas kohés sé paraqitjes né vleré prej
10 € dhe dorézimin e kétyre mjeteve né banks;

Pagesa e t& gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér t& gjitha organet
Komunale dhe zyrén e komuniteteve.

10,9, Ndryshimet Mujore Pér Paga Dhe Méditje —Ptkash

Pérgatitja e formularéve pér ndryshimin e t& ardhurave personale;
Pérgatitja e formularéve pér pagesén e méditjeve pér késhilltarét Komunal;
Pérgatitja e formularéve pér térhegje t&¢ PTKASHIT né zyrén e thesarit;

Shpémdarja e PTKASHIT sipas drejtorive komunale dhe zyr€s s€ komuniteteve.
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10.7.

10.8.

Regjistrimin e pagesave té t& gjitha llojeve t& girave komunale;
Regjistrimi i t& gjitha pagesave t& arritura nga arka komunale dhe zyrat e vendit etj;

Regjistrimi i t& gjitha ngarkesave t& pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2023:

Regjistrimin e 18 gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve t& léshuara nga shérbimi i
caktimit t€ taksave komunale.

Regjistrimi i Pasurisé Komunale
Planifikimi i regjistrimit t& t&ré pasurisé komunale sipas Udhézimit Administrativ
dhe rregullave tjera financiare né fuqi;

Regjistrimi i pasurisé sé& paregjistruar sipas urdhér zotim pagesave;

Zhvlerésimin e pasurisé sipas procesit t& komisionit Komunal pér vlerésim t& pasurisé
komunale;

Regjistrimi dhe zhvler&simi i téré pasurisé komunale n& Free-balance;
Mbajtja e regjistrave t& pasurisé né vleré mé e ulét se 1000€;

Mbajtja e regjistrit t& pasurisé s¢ imét (inventarit t& Komunés) t& pranuara nga
Komisioni Komunal i regjistrimit t& inventarit.

Zyra e Pagesave-Arka
Planifikimi i kryerjes sé t& gjitha pagesave sipas kohés s& paraqitjes né& vlerg prej
10 € dhe dorézimin e kétyre mjeteve né banké;

Pagesa e t€ gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér t& gjitha organet
Komunale dhe zyrén e komuniteteve.

10,9, Ndryshimet Mujore Pér Paga Dhe Méditie —Ptkash

Pérgatitja e formular&ve pér ndryshimin e t& ardhurave personale;
Pérgatitja e formularéve pér pagesén e méditjeve pér késhilltarét Komunal;
Pérgatitja e formularéve pér térheqje t&¢ PTKASHIT né zyrén e thesarit;

Shpérndarja e PTKASHIT sipas drejtorive komunale dhe zyrés sé komuniteteve.,
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